
 

 
 
Numer wersji: 23; Data ostatniej modyfikacji: 17.03.2025 14:20 

 

 

UCHWAŁA NR XVI/656/2025  

RADY MIASTA STOŁECZNEGO WARSZAWY 

z 13 marca 2025 r.  

 

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Kępy Tarchomioskiej – częśd II  

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 

U. z 2024 r. poz. 1465), art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r.  o planowaniu i 

zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2003 r. Nr 80 poz. 717 z późn. zm.1)), oraz art. 67 ust. 3 

pkt 1, 2 i 4 ustawy z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2023 r. poz. 1688), w związku z uchwałą nr 

LXXXVI/2540/2010 Rady m.st. Warszawy z dnia 15 lipca 2010 r. w sprawie przystąpienia do 

sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Kępy Tarchomioskiej zmienionej 

uchwałą nr XXXIX/1018/2017 Rady m.st. Warszawy z dnia 19 stycznia 2017 r., oraz stwierdzając że 

plan jest zgodny z ustaleniami Studium uwarunkowao i kierunków zagospodarowania przestrzennego 

m.st. Warszawy uchwalonym uchwałą Nr LXXXII/2746/2006 Rady m.st. Warszawy z dnia 10 

października 2006 roku (ze zm.2)), Rada m.st. Warszawy uchwala, co następuje:  

 

 

Rozdział 1 

Ustalenia ogólne  

 

§ 1. 1. Uchwala się miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego Kępy Tarchomioskiej – 

częśd II, zwany dalej planem, obejmujący obszar, którego granice wyznaczają: 

–     od północy: linia łącząca zachodnią granicę działki ew. nr 110 z obrębu 4-01-27 

                                                                 
1)

 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2004 r. Nr 6, poz. 41, Nr 92 poz. 880, 
Nr 141 poz. 1492; Dz. U. z 2005 r. Nr 113 poz. 954, Nr 130 poz. 1087; Dz. U. z 2006 r. Nr 45 poz. 
319, Nr 225 poz. 1635;; Dz. U. z 2008 r. Nr 199 poz. 1227, Nr 201 poz. 1237, Nr 220 poz. 1413; Dz. 
U. z 2010 r. Nr 24 poz. 124, Nr 75 poz. 474, Nr 106 poz. 675, Nr 119 poz. 804, Nr 149 poz. 996, Nr 
155 poz. 1043, Nr 130 poz. 871; Dz. U. z 2011 r. Nr 32 poz. 159, Nr 153 poz. 901; Dz. U. z 2012 r. 
poz. 951, 1445; Dz. U. z 2013 r. poz. 21, 405, 1238, 1446; Dz. U. z 2014 r. poz. 379, 768, 1133; Dz. 
U. z 2015 r. poz. 22, 443, 774, 1265, 1434, 1713, 1777, 1830, 1890; Dz. U. z 2016 r. poz. 904, 961, 
1250, 1579; Dz. U. z 2017 r. poz. 730, 1566; Dz. U. z 2018 r. poz. 1496, 1544; Dz. U. z 2019 r. poz. 
60, 235, 730, 1009, 1524, 1716, 1696, 1716, 1815; Dz. U. z 2020 r. poz. 471, 782, 1086, 1378; Dz. 
U. z 2021 r. poz. 11, 741, 784, 922, 1873, 1986; Dz. U. z 2022 r. poz. 1846, 2185, 2747, Dz. U. z 
2023 r. poz. 553, 1506, 1597, 1688, 1890, 2029, 2739 oraz Dz. U. z 2024 r. poz. 1130, 1907, 1940.  
2)

 Zmiany studium zostały wprowadzone uchwałą nr L/1521/2009 Rady m.st. Warszawy z dnia 26 
lutego 2009 r., uchwałą nr LIV/1631/2009 Rady m.st. Warszawy z dnia 28 kwietnia 2009 r., 
uchwałą nr XCII/2689/2010 Rady m.st. Warszawy z dnia 7 października 2010 r., uchwałą nr 
LXI/1669/2013 Rady m.st. Warszawy z dnia 11 lipca 2013 r., uchwałą nr XCII/2346/2014 Rady 
m.st. Warszawy z dnia 16 października 2014 r. uchwałą nr LXII/1667/2018 Rady m.st. Warszawy z 
dnia 1 marca 2018 r.  oraz uchwałą nr LIII/1611/2021 z dnia 26 sierpnia 2021 r.  



 

2 
 

Numer wersji: 23; Data ostatniej modyfikacji: 17.03.2025 14:20 

z północno-zachodnim wierzchołkiem działki ew. nr 3/2 z obrębu 4-01-27, północne grancie działek 

ew. nr 3/2 i 3/4 z obrębu 4-01-27, linia łącząca północno-wschodni wierzchołek działki ew. nr 3/4 z 

obrębu 4-01-27 z północno-zachodnim wierzchołkiem działki ew. nr 10/9 z obrębu 4-01-27, północne 

granice działek ew. nr: 10/9, 29/3 i 29/8 z obrębu 4-01-27, przedłużenie północnej granicy działki ew. 

nr ew. nr 29/8 z obrębu 4-01-27 do wschodniej granicy działki ew. nr 112/4 z obrębu 4-01-27, 

wschodnia granica działki ew. nr 112/4 z obrębu 4-01-27, północne granice działek ew. nr: 52, 115/1 i 

125 z obrębu 4-01-27; 

–     od wschodu: północno-wschodnia granica działki ew. nr 125 z obrębu 4-01-27, północno-

wschodnia i południowo-wschodnia granica działki ew. nr 115/1 z obrębu 4-01-27 do wschodniej 

granicy działki ew. nr 126 z obrębu 4-01-27, wschodnie granice działek ew. nr: 126, 127,128, 129 i 

130 z obrębu 4-01-27; 

–     od południa: linia łącząca północną granicę działki ew. nr 1/38 z obrębu 4-01-03 z północno-

zachodnią granicą działki ew. nr 131/2 z obrębu 4-01-27, północno-zachodnie granice działek ew. nr: 

131/2, 59/2, 60/2, 61/2 i 62/7 z obrębu 4-01-27, przedłużenie północno-zachodniej granicy działki 

ew. nr 62/7 z obrębu 4-01-27 do północno-zachodniej granicy działki ew. nr 38/2 z obrębu 4-01-27, 

północno-zachodnie granice działek ew. nr 38/2, 18/2 i 19/2 z obrębu 4-01-27, północno-wschodnia 

granica działki ew. nr 19/2 z obrębu 4-01-27, przedłużenie północno-wschodniej granicy działki ew. nr 

19/2 do zachodniej granicy działki ew. nr 110 z obrębu 4-01-27; 

–    od zachodu: zachodnia granica działki ewidencyjnej nr 110 z obrębu 4-01-27.  

2. Granice obszaru planu, o których mowa w ust. 1, przedstawiono na rysunku planu 

sporządzonym w skali 1:1000, stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.  

3. Załącznikami do uchwały, oprócz rysunku planu, są:  

1) rozstrzygnięcie o sposobie rozpatrzenia uwag do projektu planu, stanowiące załącznik nr 2;  
 

2) rozstrzygnięcie o sposobie realizacji zapisanych w planie inwestycji z zakresu infrastruktury 

technicznej, które należą do zadao własnych gminy, oraz zasadach ich finansowania zgodnie z 

przepisami o finansach publicznych, stanowiące załącznik nr 3;  
 

 

3) dane przestrzenne miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmujące: 

lokalizację przestrzenną obszaru objętego aktem w postaci wektorowej w obowiązującym 

paostwowym systemie odniesieo przestrzennych, atrybuty zawierające informacje o akcie 

oraz częśd graficzną aktu w postaci cyfrowej reprezentacji z nadaną georeferencją w 

obowiązującym paostwowym systemie odniesieo przestrzennych zapisane w postaci 

elektronicznej, stanowiące załącznik nr 4.  
 

 

 

§ 2. Ilekrod w dalszych przepisach uchwały jest mowa o: 

1) korytarzu wymiany powietrza – należy przez to rozumied obszar wyróżniony w ramach 

obszarów podstawowych i wspomagających Systemu Przyrodniczego Warszawy (SPW) – 

korytarz Wisły, wyznaczonego w Studium uwarunkowao i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego m.st. Warszawy przyjętym Uchwałą Nr LXXXII/2746/2006 Rady m.st. 

Warszawy z dnia 10 października 2006 r. ze zm.;  
 

2) nieprzekraczalnych liniach zabudowy – należy przez to rozumied, wyznaczone na rysunku 

planu, linie, przed które nie mogą byd wysunięte płaszczyzny zewnętrznych ścian budynków,  



 

3 
 

Numer wersji: 23; Data ostatniej modyfikacji: 17.03.2025 14:20 

przy czym dopuszczalne jest:  

a)  wysunięcie poza wyznaczone nieprzekraczalne linie zabudowy, na odległośd nie większą 

niż 100 cm, elementów takich jak okapy i gzymsy,  
 

b)  wysunięcie poza wyznaczone nieprzekraczalne linie zabudowy, na odległośd nie większą 

niż 150 cm, elementów takich jak balkony, galerie, tarasy, schody zewnętrzne, pochylnie i 

rampy oraz podziemne części budynku nie wystające ponad poziom terenu:  
 

o ile nie spowoduje to wykroczenia poza linie rozgraniczające danego terenu lub realizacji 

tych elementów budynków w strefie kontrolowanej wzdłuż gazociągu wysokiego ciśnienia;  
  

3) poziomie „0” Wisły – należy przez to rozumied poziom względem, którego są mierzone rzędne 

terenowe podane na mapie sytuacyjno-wysokościowej, poziom „0” Wisły odpowiada 77,8746 

m n.p.m. w układzie Kronsztad 86;  
 

 

4) przeznaczeniu terenu – należy przez to rozumied ustalone w planie przeznaczenie terenu pod 

funkcje określone w przepisach szczegółowych dla poszczególnych terenów;  
 

 

5) przeznaczeniu podstawowym – należy przez to rozumied ustalone w planie przeznaczenie 

przeważające na działce budowlanej, przy czym powierzchnia wskazana pod to przeznaczenie 

nie może byd mniejsza niż 60% ogólnej powierzchni działki budowlanej;  
 

 

6) przeznaczeniu dopuszczalnym – należy przez to rozumied ustalone w planie przeznaczenie 

inne niż przeznaczenie podstawowe, dopuszczone na działce budowlanej, przy czym 

powierzchnia wskazana pod to przeznaczenie nie może byd większa niż 40% ogólnej 

powierzchni działki budowlanej;  
 

 

7) słupie ogłoszeniowo-reklamowym – należy przez to rozumied rodzaj urządzenia reklamowego 

w formie walca o maksymalnej średnicy 1,41 m, nie licząc podstawy i zwieoczenia słupa, oraz 

maksymalnej wysokości 4,82 m, nie licząc elementów fotowoltaicznych służących zasilaniu 

słupa, przewyższających jego zwieoczenie o maksymalnie 40 cm, służący do umieszczania 

ogłoszeo, informacji oraz reklam;  
 

 

8) systemie NCS – należy przez to rozumied system opisu barwy polegający na nadaniu jej notacji 

określającej procentową zawartośd podstawowych kolorów: żółci, czerwieni, błękitu i zieleni 

oraz stopnia sczernienia i chromatyczności; dwie pierwsze cyfry z numerycznego zapisu barwy 

świadczą o procentowej zawartości czerni, a dwie kolejne o stopniu chromatyczności, również 

wyrażonym w procentach; koocowa częśd zapisu podaje odcieo barwy poprzez określenie 

podobieostwa do odpowiednich kolorów podstawowych: żółci – Y, czerwieni – R, błękitu – B i 

zieleni – G lub N w przypadków kolorów achromatycznych;  
 

 

9) Systemie Przyrodniczym Warszawy w skrócie SPW – należy przez to rozumied obszary o 

różnych walorach przyrodniczo-krajobrazowych wskazane do zachowania i ochrony w planie, 

wyznaczone w Studium uwarunkowao i kierunków zagospodarowania przestrzennego m.st. 

Warszawy przyjętym Uchwałą Nr LXXXII/2746/2006 Rady m.st. Warszawy z dnia 10 

października 2006 r. ze zm.;  
 

 

10) tablicy reklamowej o ekspozycji elektronicznej – należy przez to rozumied tablicę reklamową, 

której powierzchnię ekspozycyjną stanowi źródło światła o dowolnej barwie i stałej lub 

zmiennej światłości (natężeniu źródła światła) oraz zaprogramowanej cyfrowo treści;  
 

 

11) terenie – należy przez to rozumied fragment obszaru planu o określonym przeznaczeniu i 
 



 

4 
 

Numer wersji: 23; Data ostatniej modyfikacji: 17.03.2025 14:20 

określonych zasadach zagospodarowania, wydzielony na rysunku planu liniami 

rozgraniczającymi oraz oznaczony symbolem cyfrowym i literowym;  
 

12) urządzeniu reklamowym ażurowym – należy przez to rozumied urządzenie reklamowe 

nieposiadające cech siatki ani tkaniny oraz niebędące płaszczyzną perforowaną, składające się 

z pozbawionych tła elementów, takich jak napis, symbol lub kompozycja graficzna, przy czym 

powierzchnia tych elementów, mierzona w rzucie pionowym, nie powinna przekraczad 60% 

powierzchni prostokąta opisanego na najbardziej oddalonych punktach tych elementów;  
 

 

13) urządzeniu reklamowym o ekspozycji elektronicznej – należy przez to rozumied urządzenie 

reklamowe, którego powierzchnię ekspozycyjną stanowi źródło światła o dowolnej barwie i 

stałej lub zmiennej światłości (natężeniu źródła światła) oraz zaprogramowanej cyfrowo 

treści;  
 

 

14) usługach – należy przez to rozumied działalnośd prowadzoną w budynkach wolnostojących 

lub lokalach użytkowych wbudowanych w inne budynki lub na terenie, służącą zaspokajaniu 

potrzeb ludności, nie związaną z wytwarzaniem dóbr materialnych metodami 

przemysłowymi, z wykluczeniem działalności prowadzonej w obiektach handlowych o 

powierzchni sprzedaży większej niż 2000 m2, przy czym działalnośd ta nie może powodowad 

przekroczenia dopuszczalnych standardów jakości środowiska poza terenem, na którym jest 

prowadzona, a w przypadku zlokalizowania lokalu usługowego w budynku mieszkalnym – 

poza lokalem, w którym jest prowadzona;  
 

 

15) wskaźniku intensywności zabudowy – należy przez to rozumied wartośd stosunku powierzchni 

całkowitej zabudowy wszystkich kondygnacji nadziemnych budynków istniejących i 

lokalizowanych na działce albo terenie do powierzchni tej działki lub terenu, zgodnie z 

ustaleniami szczegółowymi.  
 

 

 

§ 3. 1. Obowiązującymi ustaleniami planu, oznaczonymi graficznie, na rysunku planu, są:  

1) granice obszaru objętego planem;  
 

2) linie rozgraniczające tereny o różnym przeznaczeniu lub różnych zasadach zagospodarowania;  
  
3) cyfrowo-literowe symbole terenów złożone z numeru terenu i literowego symbolu 

przeznaczenia terenu;  
 

 

4) nieprzekraczalne linie zabudowy;  
  
5) przebieg Kanału Henrykowskiego do zachowania;  

  
6) przebieg Rowu Winnickiego do zachowania;  

  
7) drzewa szczególnie wartościowe do zachowania;  

  
8) grupy drzew szczególnie wartościowych do zachowania;  

  
9) rejon lokalizacji rzędu drzew;  

  
10) grupy zieleni do zachowania i uzupełnienia;  

  
11) rejon realizacji zbiornika wodnego;  

  
12) obiekt objęty ochroną w planie ujęty w gminnej ewidencji zabytków;  

  
13) granica strefy w odległości 50 metrów od wału przeciwpowodziowego;  

  
14) wymiary w metrach.  

  



 

5 
 

Numer wersji: 23; Data ostatniej modyfikacji: 17.03.2025 14:20 

2. Oznaczenia graficzne na rysunku planu nie wymienione w ust. 1 mają charakter 

informacyjny.  

 

§ 4. 1. Ustala się przeznaczenie i zasady zagospodarowania terenów wyznaczonych na rysunku 

planu liniami rozgraniczającymi, oznaczonych numerami terenów i literowymi symbolami 

przeznaczenia terenów:  

1) UO – teren usług oświaty;  
 

2) ZP(U) – teren zieleni urządzonej z dopuszczeniem usług;  
  
3) U/MN – tereny usług i zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej;  

  
4) MN – tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej;  

  
5) ZL – teren lasu;  

  
6) ZC – teren cmentarza zamkniętego;  

  
7) W/ZP – teren wód powierzchniowych i zieleni urządzonej - park;  

  
8) KD-L – tereny dróg publicznych klasy lokalnej;  

  
9) KD-D – tereny dróg publicznych klasy dojazdowej;  

  
10) KR – tereny dróg rowerowych;  

  
11) IE – teren urządzeo infrastruktury elektroenergetycznej.  

  
2. Ustala się, że symbol literowy rozdzielony ukośnikiem oznacza równorzędnośd albo 

wymiennośd każdej z funkcji ustalonych w ramach przeznaczenia podstawowego.  

3. Ustala się:  

1) teren oznaczony symbolem 11.W/ZP jako teren przeznaczony do realizacji celów publicznych 

związanych z budową i utrzymaniem obiektów i urządzeo służących ochronie środowiska, 

zbiorników i innych urządzeo wodnych służących zaopatrzeniu w wodę, regulacji przepływów 

i ochronie przed powodzią, a także regulacji i utrzymywaniu wód oraz wydzielaniem gruntów 

pod publicznie dostępne samorządowe parki, a także ich urządzaniem, w tym budową lub 

przebudową;  
 

2) tereny oznaczone symbolami: KD-L, KD-D, KR jako tereny przeznaczone do realizacji celów 

publicznych związanych z wydzielaniem gruntów odpowiednio pod drogi publiczne, drogi 

rowerowe, budowę, utrzymanie oraz wykonywaniem robót budowlanych tych dróg, obiektów 

i urządzeo transportu publicznego, a także łączności publicznej i sygnalizacji;  
 

 

3) tereny oznaczone symbolami: KD-L, KD-D jako tereny przeznaczone do realizacji celów 

publicznych związanych z budową, utrzymaniem publicznych urządzeo zaopatrzenia ludności 

w wodę oraz gromadzenia i przesyłania ścieków;  
 

 

4) teren oznaczony symbolem 3.UO jako teren przeznaczony do realizacji celów publicznych 

związanych z budową i utrzymaniem szkół publicznych;  
 

 

5) teren oznaczony symbolem 9.IE jako teren przeznaczony do realizacji celów publicznych 

związanych z budową i utrzymaniem przewodów i urządzeo służących do przesyłania lub 

dystrybucji energii elektrycznej, w szczególności stacji 110/15 kV RPZ Nowodwory, a także 

innych obiektów i urządzeo niezbędnych do korzystania z tych przewodów i urządzeo.  
 

 



 

6 
 

Numer wersji: 23; Data ostatniej modyfikacji: 17.03.2025 14:20 

4. Dopuszcza się lokalizację inwestycji celu publicznego, zgodnych z przeznaczeniem i 

zasadami zagospodarowania terenu ustalonymi w planie, na terenach innych niż wymienione w ust. 3 

z uwzględnieniem § 13 ust. 1 pkt 4 i 5.  

 

§ 5. W zakresie zasad ochrony i kształtowania ładu przestrzennego w obszarze planu, ustala 

się: 

1) kształtowanie jakości i estetyki zabudowy i zagospodarowania terenu w szczególności 

poprzez: ujednolicanie kolorystyki elewacji budynków; ujednolicenie kształtów i kolorystyki 

dachów; wprowadzanie w ciągi ulic zieleni urządzonej i obiektów małej architektury o 

jednorodnej formie lub stylistyce, w szczególności wzdłuż ul. Kępa Tarchomioska;  
 

2) ochronę panoramy miasta poprzez realizację zabudowy o wysokości określonej w ustaleniach 

szczegółowych planu;  
 

 

3) zaakcentowanie przyrodniczego charakteru przestrzeni osiedla Kępa Tarchomioska poprzez 

utrzymanie części terenów zieleni naturalnej i wprowadzenie terenów zieleni urządzonej;  
 

 

4) następujące zasady rozmieszczania urządzeo reklamowych i tablic reklamowych niebędących 

szyldami:  

a)  w liniach rozgraniczających terenów dróg publicznych oznaczonych symbolami: KD-L i KD-

D:  

-  dopuszcza się lokalizację urządzeo reklamowych wyłącznie w formie słupów 

ogłoszeniowo-reklamowych lub tablic reklamowych zintegrowanych z wiatami 

przystanków komunikacji miejskiej,  

-  minimalna odległośd pomiędzy słupami ogłoszeniowo-reklamowymi nie może byd 

mniejsza niż 200 m,  

-  zabrania się lokalizowania słupów ogłoszeniowo-reklamowych, w odległości mniejszej 

niż 5 m od krawędzi pnia drzewa istniejącego, w zasięgu jego korony oraz w sposób 

naruszający części nadziemne i podziemne drzewa,  

-  dopuszcza się na wiacie przystankowej komunikacji miejskiej umieszczanie 

maksymalnie 3 tablic reklamowych, zintegrowanych z wiatą, o dwustronnej powierzchni 

ekspozycyjnej nie większej niż 1,80 x 1,20 m, zajmujących nie więcej niż 50% 

powierzchni całkowitej ścian wiaty,  

-  zakazuje się umieszczania tablic reklamowych na dachach wiat przystanków 

komunikacji miejskiej,  
  

b)  w liniach rozgraniczających terenów oznaczonych symbolami: U/MN, ZP(U) dopuszcza się 

umieszczanie logo i nazwy własnej lokalu oraz logo sponsora na parasolach, markizach, 

tymczasowych zadaszeniach i tymczasowych ogrodzeniach, umieszczonych w obrębie 

ogródków gastronomicznych, przy czym:  

-  ogródek winien aranżacją i kolorystyką uwzględniad kontekst architektoniczny 

otoczenia,  

-  przekrycia powinny mied kolorystykę o niskim stopniu nasycenia barwą (np. ecru),  

-  przekrycia nie mogą byd nośnikami przekazu reklamowego; logo i nazwę własną lokalu 

oraz logo sponsora dopuszcza się wyłącznie na obrzeżach parasoli i markiz; szerokośd 

 



 

7 
 

Numer wersji: 23; Data ostatniej modyfikacji: 17.03.2025 14:20 

obrzeża nie powinna przekraczad 25 cm; nazwa i logo lokalu nie mogą byd 

zdominowane przez logo bądź nazwę własną sponsora,  

-  na ogrodzeniu ogródka dopuszcza się umieszczenie tabliczki z nazwą własną lokalu lub 

logo sponsora, z zastrzeżeniem, że tabliczki będą wkomponowane w przęsła 

ogrodzenia, a ich wielkośd nie przekroczy 15% jego powierzchni; wykluczone jest 

umieszczanie na ogrodzeniu ogródka jakichkolwiek innych treści reklamowych,  
  

c)  zabrania się lokalizacji wszelkich urządzeo reklamowych i tablic reklamowych niebędących 

szyldami na terenach oznaczonych symbolami UO, MN, ZL, ZC, W/ZP, KR i IE;  
   

5) następujące zasady rozmieszczania szyldów:  

a)  w liniach rozgraniczających terenów oznaczonych symbolami: UO, ZP(U), U/MN, MN i IE:  

-  dopuszcza się szyldy wyłącznie w formie: tablic reklamowych umieszczanych na 

elewacjach budynków, ogrodzeniach terenów lub ażurowych urządzeo reklamowych 

umieszczanych bezpośrednio na elewacjach budynków,  

-  powierzchnia pojedynczego szyldu w formie tablicy reklamowej umieszczanego na 

budynku nie może byd większa niż 0,5 m2 dla budynków mieszkalno-usługowych i 1,0 

m2 dla budynków usługowych,  

-  powierzchnia pojedynczego szyldu w formie tablicy reklamowej umieszczanego na 

ogrodzeniu nie może byd większa niż 1,0 m2,  

-  wysokośd prostokąta opisanego na zewnętrznych krawędziach ażurowego urządzenia 

reklamowego nie może byd wyższa niż 1/8 wysokości ściany budynku, na której to 

urządzenie jest umieszczone,  

-  dla szyldów w formie tablic reklamowych umieszczanych na budynkach nakazuje się ich 

sytuowanie wyłącznie w obrębie kondygnacji parteru budynku, przy wejściu do 

budynku, przy czym dopuszcza się umieszczanie tych szyldów maksymalnie w dwóch 

rzędach w sąsiedztwie każdego wejścia do budynku i nie wyżej niż na wysokośd górnej 

krawędzi drzwi zewnętrznych budynku,  

-  dla szyldów w formie tablic reklamowych umieszczanych na ogrodzeniach dopuszcza się 

sytuowanie maksymalnie jednego takiego szyldu dla każdego podmiotu gospodarczego 

zlokalizowanego na nieruchomości, której ogrodzenie dotyczy, przy czym powierzchnia 

takiego szyldu nie może byd większa niż 1 m2,  

-  zakazuje się lokalizacji wszelkich urządzeo reklamowych i tablic reklamowych o 

ekspozycji elektronicznej,  
  

b)  zabrania się lokalizacji szyldów na terenach oznaczonych symbolami ZL, ZC, W/ZP, KD-L, 

KD-D i KR;  
   

 

6) następujące zasady lokalizacji ogrodzeo:  

a)  w odniesieniu do ogrodzeo lokalizowanych od strony przestrzeni publicznych na terenach 

oznaczonych symbolami: UO, ZP(U), U/MN, MN, ZC, IE:  

-  dla zabudowy mieszkaniowej wysokośd ogrodzenia o stopniu ażurowości równym lub 

większym niż 50% nie może przekraczad 1,80 m lub o stopniu ażurowości mniejszym niż 

50% nie może przekraczad 1,20 m,  

-  dla obiektów nauki, oświaty, zdrowia i pomocy społecznej wysokośd ogrodzenia nie 

 



 

8 
 

Numer wersji: 23; Data ostatniej modyfikacji: 17.03.2025 14:20 

może przekraczad 2,50 m,  

-  dla obiektów sportowych wysokośd ogrodzenia (z wyłączeniem piłkochwytów) o 

stopniu ażurowości równym lub większym niż 70% nie może przekraczad 3 m lub o 

stopniu ażurowości mniejszym niż 70% nie może przekraczad 1,20 m,  
  

b)  zakazuje się na widocznych częściach ogrodzeo od strony przestrzeni publicznych 

malowania na kolory inne niż achromatyczne,  
 

c)  zakazuje się realizacji ogrodzeo na terenach oznaczonych symbolami ZL, W/ZP, KD-L, KD-D 

i KR,  
 

d)  nie uważa się za ogrodzenia: słupków blokujących, ogrodzeo z pojedynczych łaocuchów, 

pojemników z zielenią, ogrodzeo ogródków gastronomicznych i placów zabaw dla dzieci, 

wygrodzeo zieleni urządzonej o wysokości nieprzekraczającej 0,6 m, urządzeo 

bezpieczeostwa i organizacji ruchu oraz ochrony środowiska, a także ogrodzeo urządzeo 

infrastruktury technicznej i żywopłotów o wysokości nieprzekraczającej 1,2 m.  
   

 

§ 6. 1. W zakresie zasad ochrony środowiska, przyrody i krajobrazu kulturowego:  

1) ustala się następujące zasady gospodarki wodnej i ochrony wód:  

a)  nakazuje się podczyszczanie wód opadowych i roztopowych zgodnie z przepisami 

odrębnymi,  
 

b)  nakazuje się zachowanie wyznaczonych na rysunku planu przebiegów Kanału 

Henrykowskiego i Rowu Winnickiego, jako urządzeo otwartych z możliwością ich 

przebudowy,  
 

c)  dopuszcza się realizację kładek nad wodami powierzchniowymi Kanału Henrykowskiego i 

Rowu Winnickiego, przy czym zakazuje się przekrywania rowu na odcinkach o długości 

większej niż 3,0 m i częściej niż co 50 m oraz jego skanalizowanie na odcinkach 

przebiegających przez tereny dróg publicznych,  
 

d)  nakazuje się zapewnienie dostępu do Kanału Henrykowskiego i Rowu Winnickiego w celu 

umożliwienia prowadzenia robót konserwacyjnych poprzez zakaz realizacji ogrodzeo na 

terenach, przez które on przebiega;  
   

2) ustala się cały obszar planu jako częśd Systemu Przyrodniczego Warszawy, dla którego 

obowiązuje:  

a)  zakaz lokalizowania przedsięwzięd mogących zawsze lub potencjalnie znacząco 

oddziaływad na środowisko zgodnie z przepisami odrębnymi z zakresu ochrony 

środowiska, poza przedsięwzięciami infrastrukturalnymi służącymi poprawie stanu 

środowiska i obsłudze mieszkaoców i pod warunkiem zastosowania najkorzystniejszych 

rozwiązao z punktu widzenia ochrony środowiska i ochrony przyrody,  
 

b)  zakaz dokonywania trwałych zmian stosunków wodnych, a w szczególności prowadzenia 

odwodnieo i innych robót powodujących trwałe obniżenie poziomu wód podziemnych lub 

ograniczenie zasilania poziomów wodonośnych, cieków i zbiorników wodnych, jeżeli służą 

innym celom niż ochrona przyrody i racjonalna gospodarka wodna,  
 

c)  zakaz wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem 

prac związanych z zabezpieczeniem przeciwpowodziowym lub budową, odbudową, 

 



 

9 
 

Numer wersji: 23; Data ostatniej modyfikacji: 17.03.2025 14:20 

naprawą lub remontem urządzeo wodnych,  
 

d)  zakaz wydobywania kopalin dla celów gospodarczych,  
 

e)  zakaz likwidowania naturalnych zbiorników wodnych i starorzeczy, w tym przebudowy 

polegającej na zmniejszeniu ich powierzchni,  
 

f)  ochrona obszaru korytarza wymiany powietrza – korytarza Wisły, poprzez:  

-  zakaz lokalizowania urządzeo i instalacji mogących niekorzystnie wpływad na jakośd 

powietrza,  

-  zakaz lokalizowania zabudowy ograniczającej swobodny przepływ mas powietrza,  

-  obowiązek zagospodarowania obszaru w sposób sprzyjający wymianie powietrza,  
  

g)  zakaz wliczania do powierzchni biologicznie czynnej powierzchni tarasów i stropodachów 

urządzonych jako stałe trawniki lub kwietniki;  
   

3) ustala się ochronę pojedynczych drzew oznaczonych na rysunku planu jako drzewa 

szczególnie wartościowe do zachowania, poprzez nakaz uwzględnienia ich w docelowym 

zagospodarowaniu terenu oraz zakaz utwardzania nawierzchni i prac ziemnych w obrębie 

rzutu korony tych drzew i w odległości mniejszej niż 3 m od pni tych drzew z wyjątkiem metod 

nieingerujących w system korzeniowy;  
 

 

4) ustala się dla obszarów wyznaczonych na rysunku planu jako grup drzew szczególnie 

wartościowych do zachowania:  

a)  położonych w liniach rozgraniczających terenu oznaczonego symbolem 6.MN:  

-  nakaz uwzględniania tych grup drzew w docelowym zagospodarowaniu terenu,  

-  zakaz lokalizowania budynków,  

-  zakaz lokalizowania miejsc postojowych dla samochodów,  

-  zakaz stosowania szczelnych nawierzchni utwardzonych,  
  

b)  położonych w liniach rozgraniczających terenu oznaczonego symbolem 11.W/ZP nakaz 

uwzględniania tych grup drzew w docelowym zagospodarowaniu terenu;  
   

 

5) wyznacza się na rysunku planu rejony lokalizacji rzędów drzew, dla których:  

a)  nakazuje się nasadzenie, zachowanie lub uzupełnienie drzew,  
 

b)  nakazuje się nasadzenia drzew gatunków dostosowanych do lokalnych warunków 

siedliskowych,  
 

c)  ustala się kształtowanie rzędu drzew jako kompozycji Iiniowej z zachowaniem odległości 

pomiędzy drzewami nie większej niż 10 m oraz odległości minimum 2,0 m pomiędzy pniem 

drzewa, a podziemną infrastrukturą techniczną z uwzględnieniem lit. d) i f),  
 

d)  dopuszcza się lokalizowanie drzew w większych odstępach niż wskazane w lit. c w 

przypadku kolizji z zagospodarowaniem terenu, takim jak np. przystanek komunikacji 

miejskiej lub zjazd,  
 

e)  nakazuje się sadzenie drzew w gruncie w sposób zapewniający ich wieloletnią wegetację,  
 

f)  dopuszcza się, w przypadku kolizji z istniejącą infrastrukturą techniczną lub 

zagospodarowaniem terenu, sadzenie drzew w inny sposób niż w gruncie, umożliwiający 

ich wieloletnią wegetację, a na terenach 1.KD-L i 2.KD-L  również sadzenie krzewów 

zamiast drzew;  
   

 

6) ustala się dla wyznaczonych na rysunku planu grup zieleni do zachowania i uzupełnienia:  
 



 

10 
 

Numer wersji: 23; Data ostatniej modyfikacji: 17.03.2025 14:20 

a)  zakaz lokalizowania budynków,  
 

b)  zakaz lokalizowania miejsc postojowych dla samochodów,  
 

c)  zakaz stosowania szczelnych nawierzchni utwardzonych;  
   

7) ustala się zakaz lokalizacji w obszarze planu zakładów stwarzających zagrożenie dla życia lub 

zdrowia ludzi, a w szczególności zagrożenie wystąpienia poważnych awarii w rozumieniu 

przepisów odrębnych z zakresu ochrony środowiska.  
 

 

2. Obszar planu znajduje się w granicach Warszawskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu, w 

którym obowiązują wymagania dotyczące tego obszaru zgodnie z przepisami odrębnymi.  

 

§ 7. W zakresie zasad ochrony dziedzictwa kulturowego i zabytków ustala się objęcie ochroną 

w planie wyznaczonego na rysunku planu obiektu ujętego w gminnej ewidencji zabytków - cmentarza 

ewangelickiego osadników niemieckich, założonego w latach 1801-1850, dla którego zakres ochrony 

określony został w ustaleniach szczegółowych dla terenu oznaczonego symbolem 4.ZC.  

 

§ 8. W zakresie wymagao wynikających z potrzeb kształtowania przestrzeni publicznych: 

1) ustala się, że przestrzeniami publicznymi w obszarze planu są:  

a)  tereny dróg publicznych oznaczone symbolami: KD-L, KD-D,  
 

b)  tereny dróg rowerowych oznaczone symbolem KR,  
 

c)  teren wód powierzchniowych i zieleni urządzonej – park oznaczony symbolem 11.W/ZP;  
   

2) ustala się zasady zagospodarowania przestrzeni publicznych, o których mowa w pkt 1:  

a)  nakazuje się zachowanie spójnej formy architektonicznej, materiałowej i kolorystyki tych 

elementów w obrębie ciągów poszczególnych dróg publicznych i skrzyżowao dróg 

publicznych, dróg rowerowych oraz w liniach rozgraniczających terenu wód 

powierzchniowych i zieleni urządzonej – park oznaczonego symbolem 11.W/ZP,  
 

b)  dopuszcza się wyłącznie powtarzalne obiekty małej architektury wykonane z materiałów o 

długotrwałej odporności na procesy starzenia, w szczególności z: metalu, drewna, 

kamienia naturalnego,  
 

c)  nakazuje się, aby malowane widoczne części powtarzalnych obiektów małej architektury 

posiadały kolory achromatyczne o stopniu sczernienia nie mniejszym niż 50%, przy czym 

dopuszcza się akcentowanie kolorami chromatycznymi.  
   

 

 

§ 9. W zakresie kształtowania zabudowy oraz zagospodarowania terenu ustala się: 

1) maksymalną wielkośd powierzchni zabudowy, minimalny udział procentowy powierzchni 

biologicznie czynnej, wskaźnik maksymalnej intensywności zabudowy, maksymalną wysokośd 

zabudowy, rodzaj i spadek dachu, zgodnie z ustaleniami szczegółowymi, oraz nieprzekraczalne 

linie zabudowy zgodnie z rysunkiem planu i wymiarami odległości wyznaczonymi na rysunku 

planu;  
 

2) dla dachów spadzistych o spadku głównych połaci powyżej 12 stopni, za wyjątkiem dachów 

krzywiznowych i płaskich, dopuszcza się następujące materiały pokryd dachowych:  

a)  dachówkę ceramiczną, cementową, blachodachówkę w kolorach achromatycznych lub 

odcieniach odpowiadających, według systemu NCS, odcieniom z węższego zakresu koła 

 



 

11 
 

Numer wersji: 23; Data ostatniej modyfikacji: 17.03.2025 14:20 

barw Y40W-Y80R, przy stopniu sczernienia nie większym niż 30% – naturalny kolor 

dachówki,  
 

b)  blachę płaską w kolorach achromatycznych o stopniu sczernienia nie mniejszym niż 50% 

oraz w naturalnym kolorze materiału, z którego została wykonana,  
 

c)  miedź, aluminium, tytan-aluminium, tytan-cynk, stal nierdzewna lub cynk w kolorach dla 

nich naturalnych;  
   

3) następujące zasady wykooczenia elewacji budynków:  

a)  nakazuje się stosowanie na powierzchniach tynkowanych lub wykonanych z betonu 

barwionego kolorów odpowiadających, według systemu NCS, odcieniom posiadającym do 

20% domieszki czerni oraz nie przekraczających 20% chromatyczności barwy z zakresu: 

szarości, żółci, beżowego, kremowego oraz tynków w kolorze białym, przy czym dopuszcza 

się stosowanie innych odcieni wyłącznie na fragmentach budynku nieprzekraczających 

15% powierzchni danej elewacji,  
 

b)  dopuszcza się wykooczenia elewacji okładzinami trwałymi, w szczególności dopuszcza się 

okładziny trwałe: ceramiczne, kamienne, metalowe w naturalnym kolorze metalu, szklane 

w kolorach naturalnego szkła, szklane z elementami krzemu krystalicznego, w kolorach 

brązu, zieleni, granatu, czerni, ciemnych odcieniach niebieskiego i drewniane w odcieniach 

brązu lub czerni, przy czym zabrania się wykooczenia elewacji blachą trapezową lub blachą 

w kolorze innym niż naturalny kolor metalu oraz panelami z tworzyw PCV,  
 

c)  nakazuje się, aby stolarka okienna i drzwiowa otworów zewnętrznych w obrębie 

poszczególnych budynków była wykonana z jednakowego materiału i w jednakowym 

kolorze, przy czym dopuszcza się kolor biały, czarny, odcienie brązu i szarości oraz 

naturalne kolory drewna oraz stali,  
 

d)  dopuszcza się montowanie żaluzji zewnętrznych, pod warunkiem, że użyte żaluzje w 

obrębie jednego budynku będą w jednakowym kolorze – białym, brązowym lub szarym, w 

zależności od dominującej kolorystyki elewacji zewnętrznej budynku;  
   

 

4) dla budynków istniejących niespełniających ustaleo planu dopuszcza się wyłącznie remonty i 

przebudowy lub przystosowanie tych budynków do parametrów i form zabudowy ustalonych 

planem;  
 

 

5) nakazuje się realizację budynków w taki sposób, żeby poziom najniższej kondygnacji, 

znajdował się na poziomie nie niższym niż 1,00 m nad poziom „0” Wisły;  
 

 

6) dopuszcza się lokalizację bezpośrednio przy granicy działki budowlanej: stacji 

transformatorowych, budynków mieszkalnych jednorodzinnych w zabudowie bliźniaczej, 

szeregowej, budynków sytuowanych na działkach budowlanych, których szerokośd frontu jest 

równa lub mniejsza niż 16 m;  
 

 

7) dopuszcza się lokalizację budynków w odległości 1,5 metra od granicy z działką budowlaną 

jedynie na działkach budowlanych, których szerokośd frontu jest równa lub mniejsza niż 16 m;  
 

 

8) nakaz zaopatrzenia w wodę do celów gaśniczych z sieci wodociągowej z uwzględnieniem 

odpowiedniej lokalizacji hydrantów i ich odległości od obiektów chronionych oraz 

odpowiedniej ich ilości, zgodnie z przepisami odrębnymi.  
 

 

 



 

12 
 

Numer wersji: 23; Data ostatniej modyfikacji: 17.03.2025 14:20 

§ 10. 1. W granicach planu nie wskazuje się obszarów przewidzianych do obowiązkowego 

scalania i podziału nieruchomości.  

2. Ustala się następujące zasady i warunki scalania i podziału nieruchomości:  

1) minimalna powierzchnia działki:  

a)  w liniach rozgraniczających terenów oznaczonych symbolem MN – 1000 m2,  
 

b)  w liniach rozgraniczających terenów oznaczonych symbolem U/MN – 1500 m2,  
 

c)  w liniach rozgraniczających terenu oznaczonego symbolem 5.ZP(U) – 2000 m2,  
 

d)  w liniach rozgraniczających terenu oznaczonego symbolem 3.UO – 5000 m2,  
 

e)  w liniach rozgraniczających pozostałych terenów – 10 m2;  
   

2) minimalna szerokośd frontu działki:  

a)  w liniach rozgraniczających terenów oznaczonych symbolem MN – 21 m,  
 

b)  w liniach rozgraniczających terenów oznaczonych symbolem U/MN – 30 m,  
 

c)  w liniach rozgraniczających terenu oznaczonego symbolem 5.ZP(U) – 30 m,  
 

d)  w liniach rozgraniczających terenu oznaczonego symbolem 3.UO – 60 m,  
 

e)  w liniach rozgraniczających pozostałych terenów – 10 m;  
   

 

3) minimalny kąt położenia granic działek w stosunku do pasa drogowego musi wynosid od 50 

do 130 stopni;  
 

 

4) dopuszcza się uzyskiwanie w procedurze scalania i podziału nieruchomości działek o 

parametrach mniejszych niż ustalone w pkt 1-3 wyłącznie pod urządzenia infrastruktury 

technicznej.  
 

 

 

§ 11. W zakresie szczególnych warunków zagospodarowania terenów oraz ograniczenia w ich 

użytkowaniu, w tym zakazu zabudowy: 

1) wskazuje się cały obszar planu jako obszar narażony na zalanie w przypadku zniszczenia lub 

uszkodzenia wału przeciwpowodziowego;  
 

2) ustala się strefę 50 m od stopy wału przeciwpowodziowego po stronie odpowietrznej wału, w 

granicach której wszelkie zagospodarowanie, urządzanie i użytkowanie terenów musi byd 

zgodne z przepisami odrębnymi w tym nakazami, zakazami, dopuszczeniami i odstępstwami;  
 

 

3) zakazuje się lokalizowania obiektów handlowych o powierzchni sprzedaży powyżej 2000 m 2 

na całym obszarze objętym planem miejscowym;  
 

 

4) wskazuje się na rysunku planu na terenach: 4.KD-D, 2.MN, 3.UO, 6.MN, 2.KD-L, 1.MN, 

13.U/MN, 7.KR:  

a)  przebieg istniejącego gazociągu wysokiego ciśnienia,  
 

b)  strefę kontrolowaną wzdłuż istniejącego gazociągu wysokiego ciśnienia, od osi istniejącego 

gazociągu, w odległości: 4 m i 15 m, a na terenie 3.UO 16,25 m, w której obowiązują 

przepisy odrębne, w szczególności: zakaz lokalizowania budynków, stałych składów i 

magazynów, lokalizowania obiektów związanych z jakąkolwiek działalnością mogącą 

zagrozid trwałości gazociągu podczas jego eksploatacji oraz sadzenia drzew w odległości do 

2 m od istniejącego gazociągu.  
   

 

 

§ 12. W zakresie modernizacji, rozbudowy i budowy systemów komunikacji: 



 

13 
 

Numer wersji: 23; Data ostatniej modyfikacji: 17.03.2025 14:20 

1) ustala się następujący podział terenów komunikacji, ze względu na zasady zagospodarowania:  

a)  tereny dróg publicznych klasy lokalnej oznaczone symbolami KD-L, zapewniające 

powiązania z zewnętrznym układem drogowym oraz obsługę terenów w obszarze planu,  
 

b)  tereny dróg publicznych klasy dojazdowej oznaczone symbolami KD-D, zapewniające 

obsługę terenów w obszarze planu oraz połączenia z lokalnymi drogami publicznymi 

oznaczonymi symbolami KD-L,  
 

c)  tereny dróg rowerowych oznaczone symbolami KR, na których nakazuje się lokalizowanie 

dróg rowerowych oraz dopuszcza się lokalizowanie ciągów pieszych i zachowanie 

dojazdów do istniejącej w dniu wejścia w życie planu zabudowy;  
   

2) nakazuje się realizację jezdni na terenach oznaczonych symbolami: KD-L i KD-D, w taki sposób, 

żeby poziom nawierzchni znajdował się nie niżej niż 0,50 m poniżej poziomu „0” Wisły;  
 

 

3) w obszarze planu nakazuje się ograniczenie stosowania progów zwalniających na rzecz innych 

fizycznych środków uspokajania ruchu, w szczególności: powierzchni wyniesionych, przejśd 

dla pieszych na powierzchniach wyniesionych do poziomu chodnika, podniesieo tarczy 

skrzyżowao, ostrzeżeo, miejscowych zwężeo jezdni lub miejscowych odgięd jezdni 

realizowanych zgodnie z przepisami odrębnymi;  
 

 

4) nakazuje się urządzanie terenów w liniach rozgraniczających dróg publicznych oznaczonych 

symbolami: 1.KD-L, 2.KD-L oraz 3.KD-L, aby możliwa była w nich obsługa obszaru planu 

publiczną komunikacją autobusową;  
 

 

5) dopuszcza się wydzielanie i realizację niezbędnych dróg wewnętrznych stanowiących dojazdy 

do działek;  
 

 

6) ustala się następujące warunki zaspokojenia potrzeb parkingowych:  

a)  dla biur i urzędów – minimum 25, ale nie więcej niż 30 miejsc parkingowych na 1000 

m2  powierzchni użytkowej biur i urzędów,  
 

b)  dla usług oświaty – minimum 4 miejsca parkingowe na 100 osób mogących przebywad 

jednocześnie w budynku oświaty,  
 

c)  dla handlu i pozostałych niewymienionych wyżej usług – minimum 30, ale nie więcej niż 60 

miejsc parkingowych na 1000 m2 powierzchni użytkowej handlu i usług,  
 

d)  dla zabudowy mieszkaniowej - minimum 1 miejsce parkingowe na lokal mieszkalny, ale nie 

mniej niż 1 miejsce parkingowe na 60 m2 powierzchni użytkowej mieszkania, jednak nie 

więcej niż 3 miejsca parkingowe na lokal mieszkalny;  
   

 

7) ustala się, iż na obszarze objętym planem należy zapewnid miejsca postojowe dla rowerów w 

ilości minimum 10 miejsc na 100 miejsc postojowych dla samochodów;  
 

 

8) w przypadku realizacji nowej zabudowy nakazuje się zaspokojenie potrzeb parkingowych w 

granicach działki budowlanej, na której realizowana jest inwestycja lub rozbudowa, 

nadbudowa lub zmiana sposobu użytkowania, o ile prowadzą do powstania nowego lokalu 

mieszkalnego lub użytkowego;  
 

 

9) w przypadku mieszanego przeznaczenia terenu miejsca postojowe muszą byd bilansowane dla 

każdego rodzaju przeznaczenia osobno;  
 

 

10) ustala się realizację miejsc parkingowych przeznaczonych na parkowanie pojazdów 

zaopatrzonych w kartę parkingową zgodnie z przepisami odrębnymi;  
 

 



 

14 
 

Numer wersji: 23; Data ostatniej modyfikacji: 17.03.2025 14:20 

11) dopuszcza się wyposażenie parkingów w miejsca do ładowania samochodów elektrycznych;  
  
12) dopuszcza się możliwośd zabudowy parkingów lokalizowanych poza liniami rozgraniczającymi 

dróg publicznych wiatami zacieniającymi miejsca postojowe, pokrytymi modułami 

fotowoltaicznymi;  
 

 

13) zakazuje się lokalizowania miejsc parkingowych w granicach terenu wód powierzchniowych i 

zieleni urządzonej – park oznaczonego symbolem W/ZP oraz na terenach dróg rowerowych 

oznaczonych symbolami KR;  
 

 

14) dopuszcza się na terenach dróg publicznych oraz dróg wewnętrznych realizację obiektów 

małej architektury o wysokości nie większej niż 5 m;  
 

 

15) na terenach dróg publicznych oraz dróg wewnętrznych ustala się maksymalną wysokośd 

obiektów drogowych i infrastruktury technicznej w tym oświetlenia drogowego – 12 m.  
 

 

 

§ 13. 1. Ustala się następujące zasady modernizacji, rozbudowy i budowy systemów 

infrastruktury technicznej:  

1) dopuszcza się budowę oraz zachowanie i użytkowanie istniejącej infrastruktury technicznej, a 

także jej remonty, przebudowy lub rozbudowy, wynikające z bieżących potrzeb 

funkcjonowania oraz przyszłego zagospodarowania terenu;  
 

2) ustala się prowadzenie przewodów oraz innych obiektów liniowych infrastruktury technicznej 

w liniach rozgraniczających dróg publicznych i dróg rowerowych;  
 

 

3) dopuszcza się realizację, niezależnych podziemnych obiektów budowlanych w formie tuneli 

wieloprzewodowych, służących umieszczeniu obiektów liniowych infrastruktury technicznej, 

zgodnie z ustaleniami planu;  
 

 

4) przy braku możliwości prowadzenia przewodów oraz innych obiektów liniowych 

infrastruktury technicznej w liniach rozgraniczających dróg publicznych lub dróg rowerowych, 

dopuszcza się lokalizowanie infrastruktury technicznej w liniach rozgraniczających terenów 

przeznaczonych na inne cele, w sposób niekolidujący z istniejącą lub projektowaną zabudową 

i zagospodarowaniem terenu oraz na zasadach określonych w przepisach odrębnych, z 

wyjątkiem terenu lasu oznaczonego symbolem ZL;  
 

 

5) dopuszcza się lokalizację urządzeo infrastruktury technicznej innych niż przewody i obiekty 

liniowe takich jak: stacje transformatorowe, przepompownie ścieków, hydrofornie, stacje 

telekomunikacyjne, na całym obszarze planu zgodnie z przepisami odrębnymi z wyjątkiem 

terenu lasu oznaczonego symbolem ZL.  
 

 

2. W zakresie zaopatrzenia w wodę:  

1) ustala się docelowe zaopatrzenie w wodę z sieci wodociągowej, z zastrzeżeniem pkt 3;  
 

2) ustala się minimalną średnicę nowych sieci wodociągowych – DN 80;  
  
3) dopuszcza  się wykorzystanie indywidualnych lub lokalnych ujęd wody wyłącznie na potrzeby 

istniejących obiektów budowlanych lub w sytuacji braku warunków przyłączenia do sieci 

wodociągowej zgodnie z przepisami odrębnymi;  
 

 

4) ustala się, że sied wodociągowa będzie realizowana w sposób umożliwiający jej wykorzystanie 

do celów przeciwpożarowych zgodnie z przepisami odrębnymi.  
 

 

3. W zakresie odprowadzania ścieków:  



 

15 
 

Numer wersji: 23; Data ostatniej modyfikacji: 17.03.2025 14:20 

1) ustala się odprowadzanie ścieków do sieci kanalizacyjnej, z zastrzeżeniem pkt 3;  
 

2) ustala się minimalne parametry sieci – dla kanałów grawitacyjnych sieci kanalizacyjnej – DN 

200, a dla kanałów tłocznych – DN 50;  
 

 

3) dopuszcza się odprowadzanie ścieków do bezodpływowych zbiorników na nieczystości ciekłe 

do czasu realizacji sieci kanalizacyjnej, zgodnie z przepisami odrębnymi;  
 

 

4) zakazuje się realizacji przydomowych oczyszczalni ścieków, ze względu na ochronę wód 

gruntowych.  
 

 

4. W zakresie odprowadzenia wód opadowych lub roztopowych:  

1) ustala się odprowadzanie wód opadowych i roztopowych z nawierzchni utwardzonych albo 

nieprzepuszczalnych dróg publicznych do sieci kanalizacji deszczowej, rowów lub obiektów 

małej retencji;  
 

2) ustala się odprowadzanie wód opadowych i roztopowych z nawierzchni utwardzonych albo 

nieprzepuszczalnych parkingów powyżej 4 miejsc postojowych do zbiorników retencyjnych, 

studni chłonnych, do ziemi lub do zbiorczej sieci kanalizacji deszczowej po ich uprzednim 

podczyszczeniu zgodnie z przepisami odrębnymi;  
 

 

3) dla pozostałych terenów ustala się odprowadzanie wód opadowych i roztopowych do ziemi w 

granicach własnej nieruchomości, przy czym odprowadzanie wód opadowych i roztopowych 

do ziemi nie może odbywad się ze szkodą dla nieruchomości sąsiednich;  
 

 

4) przy braku możliwości odprowadzania wód opadowych lub roztopowych do ziemi dopuszcza 

się ich odprowadzenie do sieci kanalizacji deszczowej lub ogólnospławnej na warunkach 

określonych w przepisach odrębnych i przy zastosowaniu urządzeo opóźniających ich odpływ 

do odbiornika;  
 

 

5) ustala się minimalne parametry sieci kanalizacji deszczowej – DN 300;  
  
6) dopuszcza się gromadzenie wód opadowych i roztopowych w otwartych lub zamkniętych 

zbiornikach retencyjnych lub w studniach chłonnych, zlokalizowanych w granicach własnej 

nieruchomości;  
 

 

7) dopuszcza się na obszarze planu, w szczególności na terenach zieleni naturalnej, oznaczonych 

symbolem ZN, lokalizowanie urządzeo służących odprowadzaniu lub gromadzeniu wód 

opadowych i roztopowych.  
 

 

5. W zakresie zaopatrzenia w gaz:  

1) dopuszcza się wykorzystanie paliwa gazowego z sieci gazowej w urządzeniach wytwarzających 

ciepło, urządzeniach kogeneracyjnych lub do celów technologicznych zgodnie z wymaganiami 

tych procesów;  
 

2) dopuszcza się wykorzystanie paliwa gazowego z sieci gazowej do oświetlania zewnętrznego;  
  
3) ustala się, że przewody sieci gazowej, z wyłączeniem przyłączy, będą miały przekrój nie 

mniejszy niż 32 mm.  
 

 

6. W zakresie zaopatrzenia w energię elektryczną i sieci elektroenergetycznych:  

1) ustala się zaopatrzenie obiektów budowlanych w energię elektryczną z sieci 

elektroenergetycznych, na warunkach określonych w przepisach odrębnych, przy czym:  

a)  dopuszcza się stosowanie urządzeo do wytwarzania energii elektrycznej z odnawialnych 

źródeł energii będących mikroinstalacjami, z wykluczeniem urządzeo wykorzystujących siłę 



 

16 
 

Numer wersji: 23; Data ostatniej modyfikacji: 17.03.2025 14:20 

wiatru oraz spalania biomasy,  
 

b)  dopuszcza się stosowanie urządzeo kogeneracyjnych zasilanych gazem,  
 

c)  dopuszcza się sytuowanie terminali do ładowania pojazdów elektrycznych;  
   

2) dopuszcza się umieszczanie paneli energetycznych służących do produkcji energii elektrycznej 

wyłącznie w obrębie brył budynków;  
 

 

3) ustala się realizację nowych linii elektroenergetycznych jako podziemnych o minimalnym 

napięciu 0,4 kV;  
 

 

4) dopuszcza się zachowanie oraz przebudowę istniejących stacji transformatorowych, a także 

budowę nowych jako wnętrzowych: wbudowanych w budynek, w wolnostojących budynkach 

służących do tego celu lub podziemnych.  
 

 

7. W zakresie zaopatrzenia w ciepło:  

1) ustala się zaopatrzenie z indywidualnych źródeł ciepła lub z sieci ciepłowniczej;  
 

2) ustala się, że indywidualne źródła ciepła będą zasilane: gazem, niskosiarkowymi paliwami 

ropopochodnymi, energią elektryczną lub z odnawialnych źródeł energii będących 

mikroinstalacjami, przy czym źródła, w których następuje spalanie paliw muszą spełniad 

wymogi zawarte w przepisach odrębnych, w tym z zakresu ochrony środowiska;  
 

 

3) dopuszcza się wytwarzanie ciepła przy użyciu instalacji solarnych połączonych z kolektorami 

słonecznymi, lokalizowanymi na budynkach lub wolnostojącymi;  
 

 

4) minimalne parametry sieci ciepłowniczej – DN 20;  
  
5) dopuszcza się wytwarzanie ciepła w urządzeniach kogeneracyjnych, na warunkach 

określonych w przepisach odrębnych.  
 

 

8. W zakresie obsługi telekomunikacyjnej:  

1) dopuszcza się obsługę telekomunikacyjną z sieci telekomunikacyjnej;  
 

2) ustala się realizację nowych i rozbudowę istniejących linii telekomunikacyjnych jako 

kablowych podziemnych;  
 

 

3) dopuszcza się obsługę telekomunikacyjną z sieci z kablowej sieci telekomunikacyjnej lub z 

sieci radiowej za pośrednictwem zewnętrznych nadawczo-odbiorczych urządzeo 

telekomunikacyjnych, w tym anten i stacji bazowych telefonii komórkowej.  
 

 

9. W zakresie gospodarowania odpadami obowiązują przepisy odrębne, w tym dotyczące 

zasad segregacji, przy czym zakazuje się realizacji instalacji oraz prowadzenia działalności w zakresie 

przetwarzania odpadów, a także ich składowania.  

 

§ 14. W zakresie sposobów i terminów tymczasowego zagospodarowania, urządzania i 

użytkowania terenów: 

1) zakazuje się tymczasowego zagospodarowania, urządzania i użytkowania terenów, za 

wyjątkiem: użytkowania rolniczego, ogrodniczego i sadowniczego, niewymagającego realizacji 

jakichkolwiek obiektów budowlanych, do czasu zagospodarowania terenu zgodnie z 

ustaleniami planu;  
 

2) zakazuje się realizacji tymczasowych obiektów budowlanych, za wyjątkiem: ogródków 

gastronomicznych wystawianych na okres nie dłuższy niż dziewięd miesięcy w jednym roku.  
 

 

 



 

17 
 

Numer wersji: 23; Data ostatniej modyfikacji: 17.03.2025 14:20 

§ 15. Ustala się wysokośd stawki procentowej służącej naliczeniu jednorazowej opłaty od 

wzrostu wartości nieruchomości związanej z uchwaleniem planu miejscowego dla poszczególnych 

terenów objętych niniejszym planem miejscowym na 30%, z wyłączeniem terenów przeznaczonych 

do realizacji celów publicznych, określonych w § 4 ust. 3, dla których nie określa się tej stawki.  

 

Rozdział 2 

Przepisy szczegółowe  

 

§ 16. Dla terenu oznaczonego na rysunku planu symbolem 1.MN ustala się: 

1) przeznaczenie terenu – zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna;  
 

2) zasady ochrony i kształtowania ładu przestrzennego:  

a)  dopuszcza się lokalizowanie budynków mieszkalnych jednorodzinnych wyłącznie w 

zabudowie wolnostojącej,  
 

b)  zasady rozmieszczania reklam zgodnie z § 5 pkt 4 lit. c oraz pkt 5 lit. a,  
 

c)  zasady lokalizacji ogrodzeo zgodnie z § 5 pkt 6 lit. a, b, d;  
   

 

3) zasady ochrony środowiska, przyrody i krajobrazu kulturowego:  

a)  w zakresie ochrony przed hałasem teren należy traktowad jako „teren zabudowy 

mieszkaniowej jednorodzinnej” w rozumieniu obowiązujących w tym zakresie przepisów 

odrębnych,  
 

b)  teren położony jest w obszarze Systemu Przyrodniczego Warszawy, dla którego 

obowiązują zasady określone w § 6 ust. 1 pkt 2,  
 

c)  nakazuje się zagospodarowanie grupy zieleni do zachowania i uzupełnienia wyznaczonej 

na rysunku planu, na warunkach określonych w § 6 ust. 1 pkt 6,  
 

d)  teren położony jest w granicach Warszawskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu, dla 

którego obowiązują przepisy odrębne;  
   

 

4) zasady kształtowania zabudowy oraz wskaźniki zagospodarowania terenu:  

a)  wskaźnik maksymalnej intensywności zabudowy – 0.5 w odniesieniu do powierzchni 

działki,  
 

b)  maksymalna wielkośd powierzchni zabudowy – 30% powierzchni działki,  
 

c)  minimalny udział procentowy powierzchni biologicznie czynnej – 70% powierzchni działki, 

przy czym do powierzchni biologicznie czynnej nie wlicza się sumy powierzchni tarasów i 

stropodachów urządzonych jako stałe trawniki lub kwietniki,  
 

d)  maksymalna wysokośd zabudowy – 9 m, przy czym dla obiektów małej architektury – 3 m,  
 

e)  maksymalna liczba kondygnacji nadziemnych – 2,  
 

f)  dachy dwuspadowe, wielospadowe o kącie nachylenia połaci dachowych do 40 stopni, 

przy czym główne połacie dachowe muszą posiadad jednakowy spadek, wraz z dachami 

płaskimi,  
 

g)  linie zabudowy – zgodnie z rysunkiem planu;  
   

 

5) szczególne warunki zagospodarowania terenu oraz ograniczenia w jego użytkowaniu:  

a)  zakazuje się podpiwniczania budynków,  
 

b)  zagospodarowanie fragmentu terenu położonego w strefie 50 m od wału 
 



 

18 
 

Numer wersji: 23; Data ostatniej modyfikacji: 17.03.2025 14:20 

przeciwpowodziowego, wskazanej na rysunku planu, z uwzględnieniem § 11 pkt 2,  
 

c)  zagospodarowanie fragmentu terenu położonego w strefie kontrolowanej wzdłuż 

istniejącego gazociągu wysokiego ciśnienia, wskazanego na rysunku planu, z 

uwzględnieniem § 11 pkt 4;  
   

6) zasady obsługi terenu w zakresie komunikacji:  

a)  obsługa komunikacyjna z dróg publicznych klasy lokalnej oznaczonych symbolami: 1.KD-L, 

2.KD-L, a dla istniejącej zabudowy zlokalizowanej na działkach nr ew.: 3/2, 3/3, 3/10 z 

obrębu 4-01-27 poprzez teren oznaczony symbolem 7.KR,  
 

b)  wskaźnik miejsc parkingowych zgodnie z § 12 pkt 6, 7 i 8;  
   

 

7) zasady obsługi terenu w zakresie infrastruktury technicznej zgodnie z § 13.  
  

 

§ 17. Dla terenu oznaczonego na rysunku planu symbolem 2.MN ustala się: 

1) przeznaczenie terenu – zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna;  
 

2) zasady ochrony i kształtowania ładu przestrzennego:  

a)  dopuszcza się lokalizowanie budynków mieszkalnych jednorodzinnych wyłącznie w 

zabudowie wolnostojącej lub bliźniaczej,  
 

b)  zasady rozmieszczania reklam zgodnie z § 5 pkt 4 lit. c oraz pkt 5 lit. a,  
 

c)  zasady lokalizacji ogrodzeo zgodnie z § 5 pkt 6 lit. a, b, d;  
   

 

3) zasady ochrony środowiska, przyrody i krajobrazu kulturowego:  

a)  w zakresie ochrony przed hałasem teren należy traktowad jako „teren zabudowy 

mieszkaniowej jednorodzinnej” w rozumieniu obowiązujących w tym zakresie przepisów 

odrębnych,  
 

b)  teren położony jest w obszarze Systemu Przyrodniczego Warszawy, dla którego 

obowiązują zasady określone w § 6 ust. 1 pkt 2,  
 

c)  teren położony jest w granicach Warszawskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu, dla 

którego obowiązują przepisy odrębne;  
   

 

4) zasady kształtowania zabudowy oraz wskaźniki zagospodarowania terenu:  

a)  wskaźnik maksymalnej intensywności zabudowy – 0.5 w odniesieniu do powierzchni 

działki,  
 

b)  maksymalna wielkośd powierzchni zabudowy – 30% powierzchni działki,  
 

c)  minimalny udział procentowy powierzchni biologicznie czynnej – 70% powierzchni działki, 

przy czym do powierzchni biologicznie czynnej nie wlicza się sumy powierzchni tarasów i  

stropodachów urządzonych jako stałe trawniki lub kwietniki,  
 

d)  maksymalna wysokośd zabudowy – 9 m, przy czym dla obiektów małej architektury – 3 m,  
 

e)  maksymalna liczba kondygnacji nadziemnych – 2,  
 

f)  dachy dwuspadowe, wielospadowe o kącie nachylenia połaci dachowych do 40 stopni, 

przy czym główne połacie dachowe muszą posiadad jednakowy spadek, wraz z dachami 

płaskimi,  
 

g)  linie zabudowy – zgodnie z rysunkiem planu;  
   

 

5) szczególne warunki zagospodarowania terenu oraz ograniczenia w jego użytkowaniu:  

a)  zakazuje się podpiwniczania budynków,  
 

 



 

19 
 

Numer wersji: 23; Data ostatniej modyfikacji: 17.03.2025 14:20 

b)  dla budynków mieszkalnych realizowanych w zabudowie bliźniaczej nakazuje się 

zachowanie jednakowej wysokości obu segmentów, jednakowej geometrii dachów, 

materiału pokrycia dachowego i jego kolorystyki,  
 

c)  zagospodarowanie fragmentu terenu położonego w strefie kontrolowanej wzdłuż 

istniejącego gazociągu wysokiego ciśnienia, wskazanego na rysunku planu, z 

uwzględnieniem § 11 pkt 4;  
   

6) zasady obsługi terenu w zakresie komunikacji:  

a)  obsługa komunikacyjna z dróg publicznych klasy dojazdowej oznaczonych symbolami: 

4.KD-D, 5.KD-D,  
 

b)  wskaźnik miejsc parkingowych zgodnie z § 12 pkt 6, 7 i 8;  
   

 

7) zasady obsługi terenu w zakresie infrastruktury technicznej zgodnie z § 13.  
  

 

§ 18. Dla terenu oznaczonego na rysunku planu symbolem 3.UO ustala się: 

1) przeznaczenie terenu – usługi oświaty;  
 

2) zasady ochrony i kształtowania ładu przestrzennego:  

a)  zasady rozmieszczania reklam zgodnie z § 5 pkt 4 lit. c oraz pkt 5 lit. a,  
 

b)  zasady lokalizacji ogrodzeo zgodnie z § 5 pkt 6 lit. a, b, d;  
   

 

3) zasady ochrony środowiska, przyrody i krajobrazu kulturowego:  

a)  w zakresie ochrony przed hałasem teren należy traktowad jako „teren zabudowy związanej 

ze stałym lub czasowym pobytem dzieci i młodzieży” w rozumieniu obowiązujących w tym 

zakresie przepisów odrębnych,  
 

b)  teren położony jest w obszarze Systemu Przyrodniczego Warszawy, dla którego 

obowiązują zasady określone w § 6 ust. 1 pkt 2,  
 

c)  teren położony jest w granicach Warszawskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu, dla 

którego obowiązują przepisy odrębne;  
   

 

4) zasady kształtowania zabudowy oraz wskaźniki zagospodarowania terenu:  

a)  wskaźnik maksymalnej intensywności zabudowy – 0.9 w odniesieniu do powierzchni 

działki,  
 

b)  maksymalną wielkośd powierzchni zabudowy – 30% powierzchni działki,  
 

c)  minimalny udział procentowy powierzchni biologicznie czynnej – 70%, powierzchni działki, 

przy czym do powierzchni biologicznie czynnej nie wlicza się sumy powierzchni tarasów i 

stropodachów urządzonych jako stałe trawniki lub kwietniki,  
 

d)  maksymalna wysokośd zabudowy – 15 m, przy czym dla obiektów małej architektury – 5 

m,  
 

e)  maksymalna liczba kondygnacji nadziemnych – 3,  
 

f)  dachy:  

-  dwuspadowe, wielospadowe o kącie nachylenia połaci dachowych do 40 stopni, przy 

czym główne połacie dachowe muszą posiadad jednakowy spadek,  

-  dachy płaskie i krzywiznowe,  
  

g)  linie zabudowy – zgodnie z rysunkiem planu;  
   

 

5) szczególne warunki zagospodarowania terenu oraz ograniczenia w jego użytkowaniu:  
 



 

20 
 

Numer wersji: 23; Data ostatniej modyfikacji: 17.03.2025 14:20 

a)  zakazuje się podpiwniczania budynków,  
 

b)  nakazuje się realizację rzędów drzew w rejonach wyznaczonych zgodnie z rysunkiem planu 

i na warunkach określonych w § 6 ust. 1 pkt 5,  
 

c)  zagospodarowanie fragmentu terenu położonego w strefie kontrolowanej wzdłuż 

istniejącego gazociągu wysokiego ciśnienia, wskazanego na rysunku planu, z 

uwzględnieniem § 11 pkt 4;  
   

6) zasady obsługi terenu w zakresie komunikacji:  

a)  obsługa komunikacyjna z dróg publicznych klasy dojazdowej oznaczonych symbolami: 

5.KD-D, 6.KD-D,  
 

b)  wskaźnik miejsc parkingowych zgodnie z § 12 pkt 6, 7 i 8;  
   

 

7) zasady obsługi terenu w zakresie infrastruktury technicznej zgodnie z § 13.  
  

 

§ 19. Dla terenu oznaczonego na rysunku planu symbolem 4.ZC, ustala się: 

1) przeznaczenie terenu – cmentarz zamknięty;  
 

2) zasady ochrony i kształtowania ładu przestrzennego:  

a)  zasady rozmieszczania reklam zgodnie z § 5 pkt 4 lit. c oraz pkt 5 lit. b,  
 

b)  zasady lokalizacji ogrodzeo zgodnie z § 5 pkt 6 lit. a, b, d;  
   

 

3) zasady ochrony środowiska, przyrody i krajobrazu kulturowego:  

a)  teren położony jest w obszarze Systemu Przyrodniczego Warszawy, dla którego 

obowiązują zasady określone w § 6 ust. 1 pkt 2,  
 

b)  nakazuje się zachowanie istniejącego drzewostanu, w szczególności starodrzewu, z 

dopuszczeniem usuwania podrostów drzew i krzewów w celu uporządkowania terenu 

cmentarza,  
 

c)  teren położony jest w granicach Warszawskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu, dla 

którego obowiązują przepisy odrębne;  
   

 

4) w odniesieniu do ujętego w gminnej ewidencji zabytków cmentarza ewangelickiego 

osadników niemieckich, nakazuje się zachowanie nagrobków i lokalizację tablic informujących 

o zabytkowym charakterze obiektu;  
 

 

5) zasady kształtowania zabudowy oraz wskaźniki zagospodarowania terenu:  

a)  maksymalna wielkośd powierzchni utwardzonych – 10% powierzchni terenu,  
 

b)  minimalny udział procentowy powierzchni biologicznie czynnej – 90% powierzchni terenu,  
 

c)  maksymalna wysokośd: budowli, obiektów małej architektury związanych z funkcją 

zamkniętego cmentarza – 6 m;  
   

 

6) zakazuje się lokalizowania budynków;  
  
7) obsługę komunikacyjną z drogi publicznej klasy dojazdowej oznaczonej symbolem 6.KD-D;  

  
8) zasady obsługi terenu w zakresie infrastruktury technicznej zgodnie z § 13.  

  
 

§ 20. Dla terenu oznaczonego na rysunku planu symbolem 5.ZP(U) ustala się: 

1) przeznaczenie terenu:  

a)  podstawowe: zieleo urządzona,  
 

b)  dopuszczalne: usługi z zakresu: sportu i rekreacji, oświaty, nauki, kultury, zdrowia, 



 

21 
 

Numer wersji: 23; Data ostatniej modyfikacji: 17.03.2025 14:20 

gastronomii, opieki społecznej, kultu religijnego, siedziby organizacji;  
   

2) zasady ochrony i kształtowania ładu przestrzennego:  

a)  zasady rozmieszczania reklam zgodnie z § 5 pkt 4 lit. b oraz pkt 5 lit. a,  
 

b)  zasady lokalizacji ogrodzeo zgodnie z § 5 pkt 6 lit. a, b, d;  
   

 

3) zasady ochrony środowiska, przyrody i krajobrazu kulturowego:  

a)  w zakresie ochrony przed hałasem, teren należy traktowad jako „teren zabudowy 

związanej ze stałym lub czasowym pobytem dzieci i młodzieży oraz teren szpitali i domów 

opieki społecznej” w rozumieniu obowiązujących w tym zakresie przepisów odrębnych,  
 

b)  teren położony jest w obszarze Systemu Przyrodniczego Warszawy, dla którego 

obowiązują zasady określone w § 6 ust. 1 pkt 2,  
 

c)  teren położony jest w granicach Warszawskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu, dla 

którego obowiązują przepisy odrębne;  
   

 

4) zasady kształtowania zabudowy oraz wskaźniki zagospodarowania terenu:  

a)  wskaźnik maksymalnej intensywności zabudowy – 0.6 w odniesieniu do powierzchni 

działki,  
 

b)  maksymalną wielkośd powierzchni zabudowy – 30% powierzchni działki,  
 

c)  minimalny udział procentowy powierzchni biologicznie czynnej – 70%, powierzchni działki, 

przy czym do powierzchni biologicznie czynnej nie wlicza się sumy powierzchni tarasów i 

stropodachów urządzonych jako stałe trawniki lub kwietniki,  
 

d)  maksymalna wysokośd zabudowy – 9 m, przy czym dla obiektów małej architektury – 5 m,  
 

e)  maksymalna liczba kondygnacji nadziemnych – 2,  
 

f)  dachy dwuspadowe, wielospadowe o kącie nachylenia połaci dachowych do 40 stopni, 

przy czym główne połacie dachowe muszą posiadad jednakowy spadek, wraz z dachami 

płaskimi,  
 

g)  linie zabudowy – zgodnie z rysunkiem planu;  
   

 

5) szczególne warunki zagospodarowania terenu oraz ograniczenia w jego użytkowaniu:  

a)  zakazuje się podpiwniczania budynków,  
 

b)  zagospodarowanie fragmentu terenu położonego w strefie 50 m od wału 

przeciwpowodziowego, wskazanej na rysunku planu, z uwzględnieniem § 11 pkt 2;  
   

 

6) zasady obsługi terenu w zakresie komunikacji:  

a)  obsługa komunikacyjna z drogi publicznej klasy lokalnej oznaczonej symbolem 2.KD-L, w 

tym również poprzez drogi wewnętrzne,  
 

b)  wskaźnik miejsc parkingowych zgodnie z § 12 pkt 6, 7 i 8;  
   

 

7) zasady obsługi terenu w zakresie infrastruktury technicznej zgodnie z § 13.  
  

 

§ 21. Dla terenu oznaczonego na rysunku planu symbolem 6.MN ustala się: 

1) przeznaczenie terenu – zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna;  
 

2) zasady ochrony i kształtowania ładu przestrzennego:  

a)  dopuszcza się lokalizowanie budynków mieszkalnych jednorodzinnych w zabudowie: 

wolnostojącej, bliźniaczej, szeregowej,  
 

b)  zasady rozmieszczania reklam zgodnie z § 5 pkt 4 lit. c oraz pkt 5 lit. a,  
 

 



 

22 
 

Numer wersji: 23; Data ostatniej modyfikacji: 17.03.2025 14:20 

c)  zasady lokalizacji ogrodzeo zgodnie z § 5 pkt 6 lit. a, b, d;  
   

3) zasady ochrony środowiska, przyrody i krajobrazu kulturowego:  

a)  w zakresie ochrony przed hałasem teren należy traktowad jako „teren zabudowy 

mieszkaniowej jednorodzinnej” w rozumieniu obowiązujących w tym zakresie przepisów 

odrębnych,  
 

b)  teren położony jest w obszarze Systemu Przyrodniczego Warszawy, dla którego 

obowiązują zasady określone w § 6 ust. 1 pkt 2,  
 

c)  nakazuje się ochronę drzewa szczególnie wartościowego do zachowania, wyznaczonego na 

rysunku planu, dla którego obowiązują zasady ochrony określone w § 6 ust. 1 pkt 3,  
 

d)  nakazuje się ochronę grupy drzew szczególnie wartościowych do zachowania, wyznaczonej 

na rysunku planu, dla której obowiązują zasady ochrony określone w § 6 ust. 1 pkt 4,  
 

e)  nakazuje się zagospodarowanie grupy zieleni do zachowania i uzupełnienia wyznaczonych 

na rysunku planu, na warunkach określonych w § 6 ust. 1 pkt 6,  
 

f)  teren położony jest w granicach Warszawskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu, dla 

którego obowiązują przepisy odrębne;  
   

 

4) zasady kształtowania zabudowy oraz wskaźniki zagospodarowania terenu:  

a)  wskaźnik maksymalnej intensywności zabudowy – 0.6 w odniesieniu do powierzchni 

działki,  
 

b)  maksymalna wielkośd powierzchni zabudowy – 30% powierzchni działki,  
 

c)  minimalny udział procentowy powierzchni biologicznie czynnej – 70%, powierzchni działki, 

przy czym do powierzchni biologicznie czynnej nie wlicza się sumy powierzchni tarasów i 

stropodachów urządzonych jako stałe trawniki lub kwietniki,  
 

d)  maksymalna wysokośd zabudowy – 9 m, przy czym dla obiektów małej architektury – 3 m,  
 

e)  maksymalna liczba kondygnacji nadziemnych – 3,  
 

f)  dachy dwuspadowe, wielospadowe o kącie nachylenia połaci dachowych do 40 stopni, 

przy czym główne połacie dachowe muszą posiadad jednakowy spadek, wraz z dachami 

płaskimi,  
 

g)  linie zabudowy – zgodnie z rysunkiem planu;  
   

 

5) szczególne warunki zagospodarowania terenu oraz ograniczenia w jego użytkowaniu:  

a)  zakazuje się podpiwniczania budynków,  
 

b)  dla budynków mieszkalnych realizowanych w zabudowie bliźniaczej lub szeregowej 

nakazuje się zachowanie jednakowej wysokości wszystkich segmentów tworzących jeden 

zespół budynków, jednakowej geometrii dachów, materiału pokrycia dachowego i jego 

kolorystyki,  
 

c)  zagospodarowanie fragmentu terenu położonego w strefie 50 m od wału 

przeciwpowodziowego, wskazanej na rysunku planu, z uwzględnieniem § 11 pkt 2,  
 

d)  zagospodarowanie fragmentu terenu położonego w strefie kontrolowanej wzdłuż 

istniejącego gazociągu wysokiego ciśnienia, wskazanego na rysunku planu, z 

uwzględnieniem § 11 pkt 4;  
   

 

6) zasady obsługi terenu w zakresie komunikacji:  

a)  obsługa komunikacyjna z dróg publicznych klasy lokalnej oznaczonych symbolami 1.KD-L,  



 

23 
 

Numer wersji: 23; Data ostatniej modyfikacji: 17.03.2025 14:20 

2.KD-L, z drogi publicznej klasy dojazdowej oznaczonej symbolem 6.KD-D, z ulicy Aluzyjnej 

zlokalizowanej poza obszarem planu, w tym również poprzez drogi wewnętrzne,  
 

b)  wskaźnik miejsc parkingowych zgodnie z § 12 pkt 6, 7 i 8;  
   

7) zasady obsługi terenu w zakresie infrastruktury technicznej zgodnie z § 13.  
  

 

§ 22. Dla terenów oznaczonych na rysunku planu symbolami: 7.U/MN, 8.U/MN, ustala się: 

1) przeznaczenie terenu:  

a)  usługi,  
 

b)  zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna;  
   

2) zasady ochrony i kształtowania ładu przestrzennego:  

a)  dopuszcza się lokalizowanie usług jako obiektów wolnostojących lub jako lokali 

wbudowanych w budynki mieszkalne jednorodzinne na zasadach określonych w 

przepisach odrębnych,  
 

b)  dopuszcza się lokalizowanie budynków mieszkalnych jednorodzinnych wyłącznie w 

zabudowie wolnostojącej,  
 

c)  zasady rozmieszczania reklam zgodnie z § 5 pkt 4 lit. b oraz pkt 5 lit. a,  
 

d)  zasady lokalizacji ogrodzeo zgodnie z § 5 pkt 6 lit. a, b, d;  
   

 

3) zasady ochrony środowiska, przyrody i krajobrazu kulturowego:  

a)  w zakresie ochrony przed hałasem teren należy traktowad jako „teren przeznaczony na 

cele mieszkaniowo-usługowe”, a w przypadku lokalizacji usług związanych ze stałym lub 

czasowym pobytem dzieci i młodzieży, domów opieki społecznej, tereny na których 

zlokalizowano takie usługi należy traktowad jako „tereny zabudowy związanej ze stałym 

lub czasowym pobytem dzieci i młodzieży, tereny domów opieki społecznej”, w 

rozumieniu obowiązujących w tym zakresie przepisów odrębnych,  
 

b)  teren położony jest w obszarze Systemu Przyrodniczego Warszawy, dla którego 

obowiązują zasady określone w § 6 ust. 1 pkt 2,  
 

c)  teren położony jest w granicach Warszawskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu, dla 

którego obowiązują przepisy odrębne;  
   

 

4) zasady kształtowania zabudowy oraz wskaźniki zagospodarowania terenu:  

a)  wskaźnik maksymalnej intensywności zabudowy – 0.6 w odniesieniu do powierzchni 

działki,  
 

b)  maksymalna wielkośd powierzchni zabudowy – 30% powierzchni działki,  
 

c)  minimalny udział procentowy powierzchni biologicznie czynnej – 70%, powierzchni działki, 

przy czym do powierzchni biologicznie czynnej nie wlicza się sumy powierzchni tarasów i 

stropodachów urządzonych jako stałe trawniki lub kwietniki,  
 

d)  maksymalna wysokośd zabudowy – 9 m, przy czym dla obiektów małej architektury – 3 m,  
 

e)  maksymalna liczba kondygnacji nadziemnych – 2,  
 

f)  dachy dwuspadowe, wielospadowe o kącie nachylenia połaci dachowych do 40 stopni, 

przy czym główne połacie dachowe muszą posiadad jednakowy spadek oraz dachy płaskie,  
 

g)  linie zabudowy – zgodnie z rysunkiem planu;  
   

 

5) zakazuje się podpiwniczania budynków;  
  



 

24 
 

Numer wersji: 23; Data ostatniej modyfikacji: 17.03.2025 14:20 

6) zasady obsługi terenu w zakresie komunikacji:  

a)  obsługa komunikacyjna:  

-  terenu oznaczonego symbolem 7.U/MN z drogi publicznej klasy lokalnej oznaczonej 

symbolem 3.KD-L, z drogi publicznej klasy dojazdowej oznaczonej symbolem 6.KD-D, z 

ulicy Aluzyjnej zlokalizowanej poza obszarem planu, w tym również poprzez drogi 

wewnętrzne,  

-  terenu oznaczonego symbolem 8.U/MN z drogi publicznej klasy lokalnej oznaczonej 

symbolem 3.KD-L, z dróg publicznych klasy dojazdowej oznaczonych symbolami 4.KD-D, 

5.KD-D  i 6.KD-D, w tym również poprzez drogi wewnętrzne,  
  

b)  wskaźnik miejsc parkingowych zgodnie z § 12 pkt 6, 7, 8 i 9;  
   

 

7) zasady obsługi terenu w zakresie infrastruktury technicznej zgodnie z § 13.  
  

 

§ 23. Dla terenu oznaczonego na rysunku planu symbolem 9.IE ustala się: 

1) przeznaczenie terenu – urządzenia infrastruktury elektroenergetycznej, w szczególności stacja 

110/15 kV RPZ Nowodwory;  
 

2) zasady ochrony i kształtowania ładu przestrzennego:  

a)  zasady rozmieszczania reklam zgodnie z § 5 pkt 4 lit. c oraz pkt 5 lit. a,  
 

b)  zasady lokalizacji ogrodzeo zgodnie z § 5 pkt 6 lit. a, b, d;  
   

 

3) zasady ochrony środowiska, przyrody i krajobrazu kulturowego:  

a)  teren położony jest w obszarze Systemu Przyrodniczego Warszawy, dla którego 

obowiązują zasady określone w § 6 ust. 1 pkt 2,  
 

b)  teren położony jest w granicach Warszawskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu, dla 

którego obowiązują przepisy odrębne;  
   

 

4) zasady kształtowania zabudowy oraz wskaźniki zagospodarowania terenu:  

a)  maksymalna intensywnośd zabudowy – 0.3 w odniesieniu do powierzchni terenu,  
 

b)  maksymalna wielkośd powierzchni zabudowy – 30% powierzchni terenu,  
 

c)  minimalny udział procentowy powierzchni biologicznie czynnej – 70%, powierzchni działki, 

przy czym do powierzchni biologicznie czynnej nie wlicza się sumy powierzchni tarasów i 

stropodachów urządzonych jako stałe trawniki lub kwietniki,  
 

d)  maksymalna wysokośd zabudowy – 10 m,  
 

e)  dachy: jednospadowe, dwuspadowe, wielospadowe o kącie nachylenia połaci dachowych 

do 40 stopni, przy czym główne połacie dachowe muszą posiadad jednakowy spadek, wraz 

z dachami płaskimi,  
 

f)  linie zabudowy – zgodnie z rysunkiem planu;  
   

 

5) obsługę komunikacyjną z drogi publicznej klasy lokalnej oznaczonej symbolem 3.KD-L, z ulicy 

Aluzyjnej zlokalizowanej poza obszarem planu, w tym również poprzez drogi wewnętrzne;  
 

 

6) zasady obsługi terenu w zakresie infrastruktury technicznej zgodnie z § 13.  
  

 

§ 24. Dla terenów oznaczonych na rysunku planu symbolami: 10.MN ustala się: 

1) przeznaczenie terenu – zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna;  
 

2) zasady ochrony i kształtowania ładu przestrzennego:  
 



 

25 
 

Numer wersji: 23; Data ostatniej modyfikacji: 17.03.2025 14:20 

a)  dopuszcza się lokalizowanie budynków mieszkalnych jednorodzinnych wyłącznie w 

zabudowie wolnostojącej lub bliźniaczej,  
 

b)  zasady rozmieszczania reklam zgodnie z § 5 pkt 4 lit. c oraz pkt 5 lit. a,  
 

c)  zasady lokalizacji ogrodzeo zgodnie z § 5 pkt 6 lit. a, b, d;  
   

3) zasady ochrony środowiska, przyrody i krajobrazu kulturowego:  

a)  w zakresie ochrony przed hałasem teren należy traktowad jako „teren zabudowy 

mieszkaniowej jednorodzinnej” w rozumieniu obowiązujących w tym zakresie przepisów 

odrębnych,  
 

b)  teren położony jest w obszarze Systemu Przyrodniczego Warszawy, dla którego 

obowiązują zasady określone w § 6 ust. 1 pkt 2,  
 

c)  teren położony jest w granicach Warszawskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu, dla 

którego obowiązują przepisy odrębne,  
 

d)  nakazuje się ochronę grupy drzew szczególnie wartościowych do zachowania, wyznaczonej 

na rysunku planu, dla której obowiązują zasady ochrony określone w § 6 ust. 1 pkt 4,  
 

e)  nakazuje się zagospodarowanie grupy zieleni do zachowania i uzupełnienia wyznaczonej 

na rysunku planu, na warunkach określonych w § 6 ust. 1 pkt 6;  
   

 

4) zasady kształtowania zabudowy oraz wskaźniki zagospodarowania terenu:  

a)  wskaźnik maksymalnej intensywności zabudowy – 0.5 w odniesieniu do powierzchni 

działki,  
 

b)  maksymalna wielkośd powierzchni zabudowy – 30% powierzchni działki,  
 

c)  minimalny udział procentowy powierzchni biologicznie czynnej – 70%, powierzchni działki, 

przy czym do powierzchni biologicznie czynnej nie wlicza się sumy powierzchni tarasów i 

stropodachów urządzonych jako stałe trawniki lub kwietniki,  
 

d)  maksymalna wysokośd zabudowy – 9 m, przy czym dla obiektów małej architektury – 3 m,  
 

e)  maksymalna liczba kondygnacji nadziemnych – 2,  
 

f)  dachy dwuspadowe, wielospadowe o kącie nachylenia połaci dachowych od 25 do 40 

stopni, przy czym główne połacie dachowe muszą posiadad jednakowy spadek,  
 

g)  linie zabudowy – zgodnie z rysunkiem planu;  
   

 

5) szczególne warunki zagospodarowania terenów oraz ograniczenia w ich użytkowaniu:  

a)  zakazuje się podpiwniczania budynków,  
 

b)  dla budynków mieszkalnych realizowanych w zabudowie bliźniaczej nakazuje się 

zachowanie jednakowej wysokości obu segmentów, jednakowej geometrii dachów, 

materiału pokrycia dachowego i jego kolorystyki;  
   

 

6) zasady obsługi terenów w zakresie komunikacji:  

a)  obsługa komunikacyjna z drogi publicznej klasy lokalnej oznaczonej symbolem 3.KD-L, z 

drogi publicznej klasy dojazdowej oznaczonej symbolem: 4.KD-D, z ulicy Aluzyjnej 

zlokalizowanej poza obszarem planu, w tym również poprzez drogi wewnętrzne,  
 

b)  wskaźnik miejsc parkingowych zgodnie z § 12 pkt 6, 7 i 8;  
   

 

7) zasady obsługi terenu w zakresie infrastruktury technicznej zgodnie z § 13.  
  

 

§ 25. Dla terenu oznaczonego na rysunku planu symbolem 11.W/ZP ustala się: 



 

26 
 

Numer wersji: 23; Data ostatniej modyfikacji: 17.03.2025 14:20 

1) przeznaczenie terenu:  

a)  wody powierzchniowe,  
 

b)  zieleo urządzona - park;  
   

2) zasady ochrony i kształtowania ładu przestrzennego:  

a)  zasady rozmieszczania reklam zgodnie z § 5 pkt 4 lit. c oraz pkt 5 lit. b,  
 

b)  zasady lokalizacji ogrodzeo zgodnie z § 5 pkt 6 lit. c;  
   

 

3) zasady ochrony środowiska, przyrody i krajobrazu kulturowego:  

a)  nakazuje się ochronę wód powierzchniowych Kanału Henrykowskiego i Rowu Winnickiego 

na zasadach określonych w § 6 ust. 1 pkt 1,  
 

b)  teren położony jest w obszarze Systemu Przyrodniczego Warszawy, dla którego 

obowiązują zasady określone w § 6 ust. 1 pkt 2,  
 

c)  nakazuje się ochronę drzew szczególnie wartościowych do zachowania, wyznaczonych na 

rysunku planu, dla których obowiązują zasady ochrony określone w § 6 ust. 1 pkt 3,  
 

d)  nakazuje się ochronę grup drzew szczególnie wartościowych do zachowania, 

wyznaczonych na rysunku planu, dla których obowiązują zasady ochrony określone w § 6 

ust. 1 pkt 4,  
 

e)  teren położony jest w granicach Warszawskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu, dla 

którego obowiązują przepisy odrębne;  
   

 

4) zasady kształtowania zabudowy oraz wskaźniki zagospodarowania terenu:  

a)  maksymalna wielkośd powierzchni utwardzonych – 20% powierzchni terenu,  
 

b)  minimalny udział procentowy powierzchni biologicznie czynnej – 80%, powierzchni terenu,  
 

c)  maksymalna wysokośd:  

-  urządzeo infrastruktury technicznej – 12 m,  

-  obiektów małej architektury – 5 m,  
    

 

5) szczególne warunki zagospodarowania terenu oraz ograniczenia w jego użytkowaniu:  

a)  zakazuje się lokalizowania obiektów budowlanych nie będących urządzeniami 

infrastruktury technicznej lub urządzeniami wodnymi lub obiektami małej architektury,  
 

b)  nakazuje się realizację zbiornika wodnego o powierzchni nie mniejszej niż 5% powierzchni 

terenu w jego liniach rozgraniczających w rejonie wyznaczonym na rysunku planu;  
   

 

6) obsługę komunikacyjną z drogi publicznej klasy dojazdowej oznaczonej symbolem 4.KD-D i z 

ul. Aluzyjnej zlokalizowanej poza obszarem planu;  
 

 

7) zasady obsługi terenu w zakresie infrastruktury technicznej zgodnie z § 13.  
  

 

§ 26. Dla terenu oznaczonego na rysunku planu symbolem 12.ZL ustala się: 

1) przeznaczenie terenu – las;  
 

2) zasady ochrony i kształtowania ładu przestrzennego:  

a)  zasady rozmieszczania reklam zgodnie z § 5 pkt 4 lit. c oraz pkt 5 lit. b,  
 

b)  zasady lokalizacji ogrodzeo zgodnie z § 5 pkt 6 lit. c;  
   

 

3) zasady ochrony środowiska, przyrody i krajobrazu kulturowego:  

a)  teren położony jest w obszarze Systemu Przyrodniczego Warszawy, dla którego 

obowiązują zasady określone w § 6 ust. 1 pkt 2,  
 

 



 

27 
 

Numer wersji: 23; Data ostatniej modyfikacji: 17.03.2025 14:20 

b)  teren położony jest w granicach Warszawskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu, dla 

którego obowiązują przepisy odrębne;  
   

4) minimalny udział procentowy powierzchni biologicznie czynnej – 100% powierzchni terenu;  
  
5) obsługę komunikacyjną z drogi publicznej ul. Aluzyjnej zlokalizowanej poza obszarem planu;  

  
6) nakazuje się zagospodarowanie terenu zgodnie z przepisami odrębnymi obowiązującymi w 

zakresie lasów.  
 

 

 

§ 27. Dla terenu oznaczonego na rysunku planu symbolem 13.U/MN ustala się: 

1) przeznaczenie terenu:  

a)  usługi,  
 

b)  zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna;  
   

2) zasady ochrony i kształtowania ładu przestrzennego:  

a)  dopuszcza się lokalizowanie usług jako obiektów wolnostojących lub jako lokali 

wbudowanych w budynki mieszkalne jednorodzinne na zasadach określonych w 

przepisach odrębnych,  
 

b)  dopuszcza się lokalizowanie budynków mieszkalnych jednorodzinnych wyłącznie w 

zabudowie wolnostojącej,  
 

c)  zasady rozmieszczania reklam zgodnie z § 5 pkt 4 lit. b oraz pkt 5 lit. a,  
 

d)  zasady lokalizacji ogrodzeo zgodnie z § 5 pkt 6 lit. a, b, d;  
   

 

3) zasady ochrony środowiska, przyrody i krajobrazu kulturowego:  

a)  w zakresie ochrony przed hałasem teren należy traktowad jako „teren przeznaczony na 

cele mieszkaniowo-usługowe”, a w przypadku lokalizacji usług związanych ze stałym lub 

czasowym pobytem dzieci i młodzieży, domów opieki społecznej, tereny na których 

zlokalizowano takie usługi należy traktowad jako „tereny zabudowy związanej ze stałym 

lub czasowym pobytem dzieci i młodzieży, tereny domów opieki społecznej”, w 

rozumieniu obowiązujących w tym zakresie przepisów odrębnych,  
 

b)  teren położony jest w obszarze Systemu Przyrodniczego Warszawy, dla którego 

obowiązują zasady określone w § 6 ust. 1 pkt 2,  
 

c)  teren położony jest w granicach Warszawskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu, dla 

którego obowiązują przepisy odrębne;  
   

 

4) zasady kształtowania zabudowy oraz wskaźniki zagospodarowania terenu:  

a)  wskaźnik maksymalnej intensywności zabudowy – 0.5 w odniesieniu do powierzchni 

działki,  
 

b)  maksymalna wielkośd powierzchni zabudowy – 30% powierzchni działki,  
 

c)  minimalny udział procentowy powierzchni biologicznie czynnej – 70%, powierzchni działki, 

przy czym do powierzchni biologicznie czynnej nie wlicza się sumy powierzchni tarasów i 

stropodachów urządzonych jako stałe trawniki lub kwietniki,  
 

d)  maksymalna wysokośd zabudowy – 9 m, przy czym dla obiektów małej architektury – 3 m,  
 

e)  maksymalna liczba kondygnacji nadziemnych – 2,  
 

f)  dachy dwuspadowe, wielospadowe o kącie nachylenia połaci dachowych do 40 stopni, 

przy czym główne połacie dachowe muszą posiadad jednakowy spadek oraz dachy płaskie,  
 

 



 

28 
 

Numer wersji: 23; Data ostatniej modyfikacji: 17.03.2025 14:20 

g)  linie zabudowy – zgodnie z rysunkiem planu;  
   

5) szczególne warunki zagospodarowania terenu oraz ograniczenia w jego użytkowaniu:  

a)  zakazuje się podpiwniczania budynków,  
 

b)  zagospodarowanie fragmentu terenu położonego w strefie 50 m od wału 

przeciwpowodziowego, wskazanej na rysunku planu, z uwzględnieniem § 11 pkt 2,  
 

c)  zagospodarowanie fragmentu terenu położonego w strefie kontrolowanej wzdłuż 

istniejącego gazociągu wysokiego ciśnienia, wskazanego na rysunku planu, z 

uwzględnieniem § 11 pkt 4;  
   

 

6) zasady obsługi terenu w zakresie komunikacji:  

a)  obsługa komunikacyjna z drogi publicznej klasy lokalnej oznaczonej symbolem 2.KD-L,  
 

b)  wskaźnik miejsc parkingowych zgodnie z § 12 pkt 6, 7, 8 i 9;  
   

 

7) zasady obsługi terenu w zakresie infrastruktury technicznej zgodnie z § 13.  
  

 

§ 28. Dla terenu oznaczonego na rysunku planu symbolem 1.KD-L ustala się: 

1) przeznaczenie terenu – droga publiczna klasy lokalnej;  
 

2) zasady ochrony i kształtowania ładu przestrzennego:  

a)  zasady rozmieszczania reklam zgodnie z § 5 pkt 4 lit. a oraz pkt 5 lit. b,  
 

b)  zasady lokalizacji ogrodzeo zgodnie z § 5 pkt 6 lit. c;  
   

 

3) zasady ochrony środowiska, przyrody i krajobrazu kulturowego:  

a)  teren położony jest w obszarze Systemu Przyrodniczego Warszawy, dla którego 

obowiązują zasady określone w § 6 ust. 1 pkt 2,  
 

b)  teren położony jest w granicach Warszawskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu, dla 

którego obowiązują przepisy odrębne;  
   

 

4) minimalny udział procentowy powierzchni biologicznie czynnej – 5% powierzchni terenu;  
  
5) szerokośd w liniach rozgraniczających, które stanowią granicę pasa drogowego – od 10 m do 

14 m, ze zmianami zgodnie z rysunkiem planu;  
 

 

6) zasady obsługi terenu w zakresie infrastruktury technicznej zgodnie z § 13.  
  

 

§ 29. Dla terenu oznaczonego na rysunku planu symbolem 2.KD-L ustala się: 

1) przeznaczenie terenu – droga publiczna klasy lokalnej;  
 

2) zasady ochrony i kształtowania ładu przestrzennego:  

a)  zasady rozmieszczania reklam zgodnie z § 5 pkt 4 lit. a oraz pkt 5 lit. b,  
 

b)  zasady lokalizacji ogrodzeo zgodnie z § 5 pkt 6 lit. c;  
   

 

3) zasady ochrony środowiska, przyrody i krajobrazu kulturowego:  

a)  teren położony jest w obszarze Systemu Przyrodniczego Warszawy, dla którego 

obowiązują zasady określone w § 6 ust. 1 pkt 2,  
 

b)  teren położony jest w granicach Warszawskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu, dla 

którego obowiązują przepisy odrębne;  
   

 

4) minimalny udział procentowy powierzchni biologicznie czynnej – 5% powierzchni terenu;  
  
5) szczególne warunki zagospodarowania terenu oraz ograniczenia w jego użytkowaniu:  

a)  szerokośd w liniach rozgraniczających, które stanowią granicę pasa drogowego – od 10 m  



 

29 
 

Numer wersji: 23; Data ostatniej modyfikacji: 17.03.2025 14:20 

do 39 m, ze zmianami zgodnie z rysunkiem planu,  
 

b)  nakazuje się realizację rzędu drzew w rejonie wyznaczonym zgodnie z rysunkiem planu i na 

warunkach określonych w § 6 ust. 1 pkt 5,  
 

c)  zagospodarowanie fragmentu terenu położonego w strefie 50 m od wału 

przeciwpowodziowego, wskazanej na rysunku planu, z uwzględnieniem § 11 pkt 2,  
 

d)  zagospodarowanie fragmentu terenu położonego w strefie kontrolowanej wzdłuż 

istniejącego gazociągu wysokiego ciśnienia, wskazanego na rysunku planu, z 

uwzględnieniem § 11 pkt 4;  
   

6) zasady obsługi terenu w zakresie infrastruktury technicznej zgodnie z § 13.  
  

 

§ 30. Dla terenu oznaczonego na rysunku planu symbolem 3.KD-L, ustala się: 

1) przeznaczenie terenu – droga publiczna klasy lokalnej;  
 

2) zasady ochrony i kształtowania ładu przestrzennego:  

a)  zasady rozmieszczania reklam zgodnie z § 5 pkt 4 lit. a oraz pkt 5 lit. b,  
 

b)  zasady lokalizacji ogrodzeo zgodnie z § 5 pkt 6 lit. c;  
   

 

3) zasady ochrony środowiska, przyrody i krajobrazu kulturowego:  

a)  teren położony jest w obszarze Systemu Przyrodniczego Warszawy, dla którego 

obowiązują zasady określone w § 6 ust. 1 pkt 2,  
 

b)  teren położony jest w granicach Warszawskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu, dla 

którego obowiązują przepisy odrębne;  
   

 

4) minimalny udział procentowy powierzchni biologicznie czynnej – 5% powierzchni terenu;  
  
5) szczególne warunki zagospodarowania terenu oraz ograniczenia w jego użytkowaniu:  

a)  szerokośd w liniach rozgraniczających, które stanowią granicę pasa drogowego – od 17 m 

do 22 m, ze zmianami zgodnie z rysunkiem planu,  
 

b)  nakazuje się realizację rzędów drzew w rejonach wyznaczonych zgodnie z rysunkiem planu 

i na warunkach określonych w § 6 ust. 1 pkt 5;  
   

 

6) zasady obsługi terenu w zakresie infrastruktury technicznej zgodnie z § 13.  
  

 

§ 31. Dla terenu oznaczonego na rysunku planu symbolem 4.KD-D, ustala się: 

1) przeznaczenie terenu - droga publiczna klasy dojazdowej;  
 

2) zasady ochrony i kształtowania ładu przestrzennego:  

a)  zasady rozmieszczania reklam zgodnie z § 5 pkt 4 lit. a oraz pkt 5 lit. b,  
 

b)  zasady lokalizacji ogrodzeo zgodnie z § 5 pkt 6 lit. c;  
   

 

3) zasady ochrony środowiska, przyrody i krajobrazu kulturowego:  

a)  nakazuje się ochronę Kanału Henrykowskiego i Rowu Winnickiego na zasadach 

określonych w § 6 ust. 1 pkt 1,  
 

b)  teren położony jest w obszarze Systemu Przyrodniczego Warszawy, dla którego 

obowiązują zasady określone w § 6 ust. 1 pkt 2,  
 

c)  teren położony jest w granicach Warszawskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu, dla 

którego obowiązują przepisy odrębne;  
   

 

4) minimalny udział procentowy powierzchni biologicznie czynnej – 5% powierzchni terenu;  
  



 

30 
 

Numer wersji: 23; Data ostatniej modyfikacji: 17.03.2025 14:20 

5) szczególne warunki zagospodarowania terenu oraz ograniczenia w jego użytkowaniu:  

a)  szerokośd w liniach rozgraniczających, które stanowią granicę pasa drogowego, dla 

fragmentu drogi zlokalizowanego w obszarze planu od 5 m do 10 m, ze zmianami zgodnie z 

rysunkiem planu,  
 

b)  zagospodarowanie fragmentu terenu położonego w strefie kontrolowanej wzdłuż 

istniejącego gazociągu wysokiego ciśnienia, wskazanego na rysunku planu, z 

uwzględnieniem § 11 pkt 4,  
 

c)  dopuszcza się skanalizowanie Kanału Henrykowskiego, przy zachowaniu jego 

dotychczasowej przepustowości i ciągłości powiązao przyrodniczych wzdłuż Kanału;  
   

 

6) zasady obsługi terenu w zakresie infrastruktury technicznej zgodnie z § 13.  
  

 

§ 32. Dla terenu oznaczonego na rysunku planu symbolem 5.KD-D, ustala się: 

1) przeznaczenie terenu – droga publiczna klasy dojazdowej;  
 

2) zasady ochrony i kształtowania ładu przestrzennego:  

a)  zasady rozmieszczania reklam zgodnie z § 5 pkt 4 lit. a oraz pkt 5 lit. b,  
 

b)  zasady lokalizacji ogrodzeo zgodnie z § 5 pkt 6 lit. c;  
   

 

3) zasady ochrony środowiska, przyrody i krajobrazu kulturowego:  

a)  teren położony jest w obszarze Systemu Przyrodniczego Warszawy, dla którego 

obowiązują zasady określone w § 6 ust. 1 pkt 2,  
 

b)  teren położony jest w granicach Warszawskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu, dla 

którego obowiązują przepisy odrębne;  
   

 

4) minimalny udział procentowy powierzchni biologicznie czynnej – 5% powierzchni terenu;  
  
5) szerokośd w liniach rozgraniczających, które stanowią granicę pasa drogowego – od 10 m do 

15 m, ze zmianami zgodnie z rysunkiem planu;  
 

 

6) zasady obsługi terenu w zakresie infrastruktury technicznej zgodnie z § 13.  
  

 

§ 33. Dla terenu oznaczonego na rysunku planu symbolem 6.KD-D, ustala się: 

1) przeznaczenie terenu – droga publiczna klasy dojazdowej;  
 

2) zasady ochrony i kształtowania ładu przestrzennego:  

a)  zasady rozmieszczania reklam zgodnie z § 5 pkt 4 lit. a oraz pkt 5 lit. b,  
 

b)  zasady lokalizacji ogrodzeo zgodnie z § 5 pkt 6 lit. c;  
   

 

3) zasady ochrony środowiska, przyrody i krajobrazu kulturowego:  

a)  teren położony jest w obszarze Systemu Przyrodniczego Warszawy, dla którego 

obowiązują zasady określone w § 6 ust. 1 pkt 2,  
 

b)  teren położony jest w granicach Warszawskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu, dla 

którego obowiązują przepisy odrębne;  
   

 

4) minimalny udział procentowy powierzchni biologicznie czynnej – 5% powierzchni terenu;  
  
5) szerokośd w liniach rozgraniczających, które stanowią granicę pasa drogowego – od 10 m do 

20 m, ze zmianami zgodnie z rysunkiem planu;  
 

 

6) zasady obsługi terenu w zakresie infrastruktury technicznej zgodnie z § 13.  
  

 



 

31 
 

Numer wersji: 23; Data ostatniej modyfikacji: 17.03.2025 14:20 

§ 34. Dla terenu oznaczonego na rysunku planu symbolem 7.KR, ustala się: 

1) przeznaczenie terenu – droga rowerowa;  
 

2) zasady ochrony i kształtowania ładu przestrzennego:  

a)  zasady rozmieszczania reklam zgodnie z § 5 pkt 4 lit. c oraz pkt 5 lit. b,  
 

b)  zasady lokalizacji ogrodzeo zgodnie z § 5 pkt 6 lit. c;  
   

 

3) zasady ochrony środowiska, przyrody i krajobrazu kulturowego:  

a)  teren położony jest w obszarze Systemu Przyrodniczego Warszawy, dla którego 

obowiązują zasady określone w § 6 ust. 1 pkt 2,  
 

b)  teren położony jest w granicach Warszawskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu, dla 

którego obowiązują przepisy odrębne;  
   

 

4) minimalny udział procentowy powierzchni biologicznie czynnej – 10% powierzchni terenu;  
  
5) szerokośd w liniach rozgraniczających od 8 m do 10 m, ze zmianami zgodnie z rysunkiem 

planu;  
 

 

6) szczególne warunki zagospodarowania terenu oraz ograniczenia w jego użytkowaniu:  

a)  zagospodarowanie terenu położonego w strefie 50 m od wału przeciwpowodziowego, 

wskazanej na rysunku planu, z uwzględnieniem § 11 pkt 2,  
 

b)  zagospodarowanie fragmentu terenu położonego w strefie kontrolowanej wzdłuż 

istniejącego gazociągu wysokiego ciśnienia, wskazanego na rysunku planu, z 

uwzględnieniem § 11 pkt 4;  
   

 

7) zasady obsługi terenu w zakresie infrastruktury technicznej zgodnie z § 13.  
  

 

§ 35. Dla terenu oznaczonego na rysunku planu symbolem 8.KR, ustala się: 

1) przeznaczenie terenu – droga rowerowa;  
 

2) zasady ochrony i kształtowania ładu przestrzennego:  

a)  zasady rozmieszczania reklam zgodnie z § 5 pkt 4 lit. c oraz pkt 5 lit. b,  
 

b)  zasady lokalizacji ogrodzeo zgodnie z § 5 pkt 6 lit. c;  
   

 

3) zasady ochrony środowiska, przyrody i krajobrazu kulturowego:  

a)  teren położony jest w obszarze Systemu Przyrodniczego Warszawy, dla którego 

obowiązują zasady określone w § 6 ust. 1 pkt 2,  
 

b)  teren położony jest w granicach Warszawskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu, dla 

którego obowiązują przepisy odrębne;  
   

 

4) minimalny udział procentowy powierzchni biologicznie czynnej – 10% powierzchni terenu;  
  
5) szerokośd w liniach rozgraniczających od 4 m do 30 m, ze zmianami zgodnie z rysunkiem 

planu;  
 

 

6) zasady obsługi terenu w zakresie infrastruktury technicznej zgodnie z § 13.  
  

 

Rozdział 3 

Przepisy koocowe  

 

§ 36. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Stołecznego Warszawy.  

 



 

32 
 

Numer wersji: 23; Data ostatniej modyfikacji: 17.03.2025 14:20 

§ 37. Uchwała wymaga ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego 

oraz podlega publikacji na stronie internetowej Urzędu m.st. Warszawy.  

 

§ 38. Uchwała wchodzi w życie po upływie 30 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Mazowieckiego.  

 

 

 

 

Przewodnicząca  

Rady m.st. Warszawy   

 

 

 Ewa  Malinowska-Grupioska 
 



 

 
 
Numer wersji: 23; Data ostatniej modyfikacji: 17.03.2025 14:20 

 

 

Załącznik nr 3 

do uchwały nr XVI/656/2025 

Rady Miasta Stołecznego Warszawy 

z 13 marca 2025 r.  

 

 

Sposób realizacji, zapisanych w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego Kępy 

Tarchomioskiej – częśd II, inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, które należą do zadao 

własnych m.st. Warszawy oraz zasady ich finansowania, zgodnie z przepisami o finansach 

publicznych 

 

 

 

I. Sposób realizacji zapisanych w planie inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej:  

1. Inwestycje służące zaspokojeniu zbiorowych potrzeb mieszkaoców stanowią, zgodnie z art. 7 ust. 1 

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o  samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.1)), 

zadania własne Miasta Stołecznego Warszawy.  

2. Inwestycjami służącymi zaspokojeniu potrzeb zbiorowych mieszkaoców, zapisanymi w miejscowym 

planie zagospodarowania przestrzennego, będą inwestycje związane z realizacją: dróg publicznych, 

infrastruktury technicznej, usług oświaty oraz terenu zieleni urządzonej.  

3. Zadania w zakresie infrastruktury technicznej prowadzid będą właściwe przedsiębiorstwa, w 

kompetencji których leży jej rozwój.  

4. Inwestycje realizowane będą na podstawie przepisów odrębnych.  

II. Finansowanie inwestycji, należących do zadao własnych Miasta Stołecznego Warszawy, odbywad 

się będzie zgodnie z przepisami ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  o finansach publicznych (Dz. U. z  

2024 r. poz. 1530 z późn. zm.2)) w oparciu o:  

1. Wydatki inwestycyjne z budżetu miasta, zgodnie z uchwałami budżetowymi.  

2. Współfinansowanie środkami zewnętrznymi poprzez budżet miasta, w ramach między innymi:  

1) dotacji unijnych;  

2) dotacji samorządu województwa; 

3) dotacji i pożyczek z funduszy celowych; 

4) kredytów, pożyczek bankowych;  

5) z udziału inwestorów zewnętrznych na podstawie odrębnych porozumieo;  

6) innych środków zewnętrznych. 

3. Wydatki majątkowe miasta określone odrębnymi uchwałami Rady m.st. Warszawy.  

Koszty przewidziane na realizację zadao, powinny byd przewidziane w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej m.st. Warszawy, a także w nowych uchwałach budżetowych Rady m.st. Warszawy.  

 
1) Zmiany ustawy o samorządzie gminnym zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, 1907 i 1940.  



 

2 
 

Numer wersji: 23; Data ostatniej modyfikacji: 17.03.2025 14:20 

2) Zmiany ustawy o finansach publicznych zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. 1572, 1717, 1756, 1907 

oraz w Dz. U. z 2025 r. poz. 39. 

 

 

 

 

Przewodnicząca  

Rady m.st. Warszawy   

 

 

 Ewa  Malinowska-Grupioska 

 

 


